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Tarpparlamentinė konferencija susirinko 
Londone po 27 metų 46 posėdžiui

PALECKIUI PAVESTA PŪSTI MASKVOS BIRBYNĘ
LONDONAS. — čia prasidė­

jusioje tarptautinėje konferen­
cijoje, kurią atidarė karalienė 
Elžbieta, Rusija nieko nelaukda­
ma pradėjo savo įprastą vakarų 
puolimą.

Justas Paleckis, Rusijos “auk­
ščiausiojo soviete” vicepir­
mininkas nukalbėjo konfe­
rencijos 500 dalyviams, kad Va­
karinės Vokietijos militarizavi­
mas ir karinių vienetų jos teri­
torijoje su. atominiais ginklais 
įvedimas “sudaro rimtą pavojų 
Europos taikai.”
Pasaka apie agresijos politiką

Paleckis apkaltino Ameriką ir 
kitas vakarų valstybes vykdant 
agresijos politiką viduriniuose 
rytuose.

“Konspiracijomis ir provoka­
cijomis, roketomis ir bombomis 
jie bando priversti arabų ryti­
nes tautas jungtis į militarinius 
blokus, paktus ir doktrinas”, pa­
sakojo Paleckis.

Amerikos teisininkai, daly­
vavę toje konferencijoje, pareiš­
kė, esą tikri, kad komunistų 
kalbėtojai panaudos savo propa­
gandai įvykius JAV pietuose 
vykdant integraciją. Tačiau jie 
pareiškė esą pasirengę tuo klau­
simu duoti komunistams tinka­
mą atsakymą.
Tarpparlamentinė konferencija 

pirmą kartą po 27 metų susirin­
kusi Londone buvo pasveikinta 
Anglijos karalienės, kuri pasakė 
prakalbą 49 tautų delegatams 
Westminster Hall. Tarpparla­
mentinė sąjunga buvo įsteigta 
1889 metais ir ši yra jos 46 kon­
ferencija. Jos tikslas yra skatin­
ti gerą valią tautų tarpe.

Viena nešvariausių notų, ku­
ri, reikia manyti, ir pačiam Pa­
leckiui buvo koktu išpusti per 
Maskvos birbynę, buvo jo tvirti­
nimas, teisinant sovietų žvėriš­
ką intervenciją Vengrijoje, esą 
tatai buvo reikalinga, nes Ven­
grijoje “grėsė” fašizmo at­
sigavimo pavojus’ galėjęs pavir­
sti agresijos židiniu.’,

Į tai Belgijos atstovas atkir­
to, pareikšdamas, leiskite ven­
grų tautai laisvus rinkimus taip 
greit, kaip galima ir pamatysi­
te, kad jie, atmetę bet kokias 
diktatūros formas pasirinks mū­
sų demokartijos formą.”

Apiplėšė Illinois valst. atstovą

Du vaikėzai banditai pirma­
dienio rytą anksti apiplėšė vals­
tybės rep. Noble W. Lee, 61, 
ties jo namais 5541 So. Wood­
lawn avė. šiam grįžtant iš kino. 
Jo šeima atostogauja Michigan.

Banditai iššokę iš šaligatvio 
smūgiu numušė jo akinius, nu­
drėskė veidą ir atėmė valetą su 
$5.

NEWPORT, R. I. _ Prezi­
dentas Eisenhoweris ir agrikul­
tūros sekretorius Bensonas va­
kar tarėsi dėl farmų įstatymo, 
kurio projektą administracija 
ruošiasi įteikti kongresui atei­
nančios sesijos pradžioje sausio 
mėnesį.

Jungtinėse Tautose
Kubos atstovas reikalauja 

sankcijų sovietams

NEW YORK. — Kubos at­
stovas JT savo kalboje reikala­
vo išvaryti iš Jungtinių Tautų 
Kadaro atstovą, kuris neatsto­
vauja vengrų tautą, o sovietų 
durtuvais palaikomą savo tau­
tos išdaviką ir priimti sankcijas 
Sovietų Rusijai už JT rezoliuci­
jų nepaisymą. Jis reikalavo, kad 
JT nebeleistų sovietams krėsti 
juokus iš JT rezoliucijų. Jis pa­
reiškė balsuosiąs už 37 tautų 
patiektą rezoliuciją, kuri pa­
smerkia so v. Rusiją ir skiria 
Tailando atstovą Wan Waitha- 
yakoną ypatingu įgaliotiniu 
Vengrijos reikalams.

Komunistinės Albanijos at­
stovas Reis Maile, atsakydamas 
Kubos astovui, pasakė “Ar gi 
nėra cinizmas, kad žmogus kal­
ba apie civilines teises ir pats 
atstovauja vyriausybei, kuri 
per eilę, metų laisto kraują Ku­
bos žmonių, kovojančių už savo 
pagrindines žmogaus teises.”

Reikalauja įstatymų 
korupcijai sudrausti

NEW YORK. — Robert F. 
Kennedy, senato komisijos dar­
bo vadovybės raketeriams sekti, 
pareiškė, kad yra būtinai ir sku­
biai reikalingi valstybinai ir vie­
tiniai įstatymai nedoriems uni­
jų vadams ir tarnautojams su­
drausti.

Kalbėdamas J V majorų kon­
ferencijoje jis skatino valstybių 
ir vietų valdžios pareigūnus pa­
dėti fecleralinei valdžiai apvaly­
ti Amerikos darbo sąjūdį nuo 
tos unijų lyderių raketėrių “ma­
žos daugumos”. Įstatymai yra 
reikalingi, sakė Kennedy, nu­
bausti unijų oficialius asmenis, 
kurie piktai panaudoja unijų 
fondus ir tuos tarnautojus, ku­
rie pritaria vadinamiems “mei­
lužių” kontraktams.

Tokiais kontraktais darbinin­
kams mokamos mažesnės algos 
ir jie netenka kai kurių benefi- 
tų.

NEW YORK. — Laivų krovi­
kams pažadėtas padidintas at­
lyginimas ir piniginė įpagalba, 
jei kuris susirgtų Azijos “flu” 
iškraunant iš Azijos atplaukusį 
laivą Vulcania, kurio apie 50 ke­
leivių serga ta sloga.

NEW YORK. — Amerikos 
mokslininkai pradėjo ieškoti tar­
pe visame pasaulyje augančių 
250,000 augalų rūšių naujų au­
galų, tinkamų ir naudingų Ame­
rikos agrikultūrai.

MASKVA. — Antras sovietų 
sprausminis keleivinis lėktuvas 
iskris į New Yorką, atgabenda­
mas daugiau raudonų delegatų į 
prasidedančią JT visumos sesi­
ją.

PORT SAID.—Egiptiečių su­
laikytas norvegų laivas, gabenęs 
cementą iš Izraelio į Burma, 
paleistas ir išplaukė Suezo ka­
nalu.

Marilyn Van Derbur, kuri Atlantic City (N. J.) gražuoliu konteste 
laimėjo "Miss America" titulą. Ji yra kilusi iš Denver, Colorado.

SIRIJOS EGIPTO JĖGOS SUJUNGTOS
KARO VADOVYBE EGIPTO RANKOSE
SIRIJOS LEBANONO PASIENIAIS ŠAUDOSI. JORDANIJOS 

KARALIUS SKUBIAI GRĮŽTA

CAIRO. — Sirijos kariuo­
menės ’štabo viršininkas prane­
šė, kad Sirijos ir Egipto armi­
jos sudaro vieningą pajėgą ir 
randasi Egipto vadovybėje. 
Kaip Sirijos, taip Egipto kari­
nės pajėgos yra aprūpintos so­
vietų ginklais.

Brig. gen. Afif Bizri, kuris 
drauge su savo žvalgybos virši­
ninku pulk. Abdel Hamid Ser- 
raj trečiadienį netikėtai atskri­
do į Egiptą, pasakė, kad jų pa­
sitarimai su Egipto vadais buvę 
labai draugiški. Pasitarimus 
baigę abudu grįžtą į Damaską.

Bizri pasisakė atvykęs į Cairo 
pamatyti prezidentą Nasserį ir 
aplankyti Egipto apsaugos mi- 
nisterį gen. maj. Abdel Hakim 
Amerį, “kadangi kiekvieno ka­
rio pareiga yra susisiekti su 
savo vadu”, tuo būdu patvirtin­
damas, kad Sirijos kariuomenė 
yra visiškai pajungta Egipto 
vadovybei ir kad Egipto kariuo­
menės vadas yra jo tiesioginis 
viršininkas.

“Padegsime dangų ir žemę”
“Aiškinama, kad mes čia ap­

tarėme naujus planus, bet tie­
sa yra, kad planai yra seniai ap­
tarti ir yra papildomi kaip ap­
linkybės /reikalauja”, paaiškino 
Bizris. Esą Sirija pati nieko ne­
pulsianti i r nepanaudosianti 
sovietų ginklų, net prieš Izraelį. 
“Ką mes darysime, mes smar­
kiai atmušime bet kokį puolimą. 
Mes padegsime dangų ir žemę, 
gindami savo kraštą nuo sionis­
tų ar ko kito.”

WASHINGTONAS, D. C. — 
Valst. departamentas praneša 
nieko negirdėjęs apie Sirijos ul­
timatumą Izraeliui, žiniomis iš 
Jordanijos, Sirija pareikalavusi 
Izraelį sustabdyti savo operaci­
jas prie Huleh ežero.

Jordanijos karalius Hussei- 
nąs nutraukė atostogas Ispani­
joje ir išskrido namo, pasitikti 
didėjančią įtampą santykiuose 
su kaimynine Sirija. Sostinės 
Amman gatvės patruliuojamos 
stipriai ginkluotų karinių sar­

gybų. Paties karaliaus rūmai 
apstatyti tuzinu šarvuotų veži­
mų su išstatytais kulkosvai­
džiais. <
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Iškilmės Toronte
Giedraitienę sveikina JAV 

ambasadorius

Jungtinės Tautos arti balsavimo
JUNGT. TAUTOS, N. Y. — 

81 tautų visuotinis susirinki­
mas artėja prie galo ir šį penk­
tadienio vakarą laukiama balsa­
vimo, pasmerkiant Sov. Rusiją 
dėl intervencijos Vengrijoje.

Debatams artėjant prie galo 
Indijos atstovas, Arthur Lall, 
davė suprasti, kad šešios ar sep­
tynios žymesnės Azijos tautos 
žada susilaikyti nuo balsavimo.

Nors susirinkimas atrodo per 
lėtai slenka, tačiau JAV ir 36 
kitos valstybės, parėmusios re­
zoliuciją, yra tikros, kad pavyks 
surinkti žymiai daugiau nei du 
trečdalius balsu.

Graikija prižadėjo balsuoti už 
rezoliuciją. Taip pat (Švedija. 
Su susidomėjimu sekami arabų 
tautų atstovai. Sirija greičiau­
siai balsuos su rusais ir pasa­
kys “niet”. Lebanonas, Irakas, 
Libija ir Tunisija pereitą gruo­
džio mėn. balsavo su Vakarais, 
pasmerkdami sovietus. Egiptas, 
Jordanija, Sudanas, Jamenas ir 
Maroko greičiausiai susilaikys. 
Dar neaiški Saudi Arabijos po­
zicija.

NEW-YORK. — Jungt. Tau­
tose su susidomėjimu laukiama 
Gromyko pasirodymo, čia yra 
įtarimo, kad Kremliaus užsienių 
politiką neveda Chruščevas, 
nes ta politika buvo vedama be 
pertraukos visą laiką, kai Chru­
ščevas važinėjosi po Suomiją, 
Jugoslaviją, rytinę Vokietiją ir 
kitus kraštus, ir ji buvo tuo pa­
čiu tonu vedama prieš ir po Mo­
lotovo ir šepilovo nužeminimo. 
Ar Gromyko yra tas vyras, ti­
kimasi, paaiškės iš jo laikyse­
nos per ’šią JT sesiją.

NEWPORT, R. I. — Praneša­
ma, kad šeštadienio rytą 8 vai. 
įvyks pasikalbėjimas tarp prezi-

TORONTO, Kanada. — Jaudi­
nančioje ceremonijoje dvi pir­
mosios svetimšalės gavo vizas į 
JAV ir buvo pasveikintos amba­
sadorius Livingstone Mer­
chant. Džiaugsmu švįtančiu vei­
du ir didžiuodamosi savo neti­
kėta laime po ilgu laukimo me­
tų, Marija Giedraitienė 58 m. 
ir Lisa Barik, 65 m. iš JAV am­
basadoriaus rankų priėmė auk­
su užantspausduotas vizas. “Ti­
kiu, kad atbidvi rasite laimę, 
sveikatą ir gerbūvį savo nauja­
me gyvenime mano šalyje. Aš 
žinau, kad abidvi esate dėkin­
gos Kanadai už svetingumą čia 
begyvenant ir man malonu jus 
sveikinti atvykstant į Jungtines 
Valstybes”, pareiškė am basado- 
rius.

Marija Giedraitiene, gerai at­
rodanti šviesiaplaukė ir Mrs. 
Barik maža tamsios išvaizdos, 
tik sekmadieni patyrė, kad jos 
leidžiamos į JAV. Giedraitienė 
1944 m. apleido Lietuvą rusams 
grįžtant, pabėgo į Vokietiją il­
su sūnum ir dukra 1948 m. at­
sikėlė į Kanadą. Jos vyras ir 
duktė prieš kiek metų anksčiau 
buvo išvykę į JAV ir gyvena 
Clevelande. Sūnus perėjo sieną 
tik pereitą savaitę studijuoti in­
žineriją Ohio. Sesuo ir brolis gy­
vena Jungt. Valstybėse.

Nors ji pati buvo padavusi 
prašymą nuolatinei vizai gauti 
1951 m., bet buvo pradėjusi ne­
tekti vilties ir įsigijo Kanados 
pilietybę, kad galėtų lengviau ir 
dažniau aplankyti savuosius.

Ji apleis Toronto už kelių die­
nų, bet prašo nieko nepranešti 
jos šeimai, norėdama jiems pa­
daryti siurprizą.

Ko tam betruko?
Nusišovė stambus milijonierius

NEW YORK. — Clendenin J. 
Ryan, 52 metų amžiaus, milijo­
nierius reformatorius, sukėlęs 
nemaža politinių dulkių New 
Yorko mieste, ketvirtadienį mi­
rė, persišovęs per galvą. Nusi- 
žudydamas jis pasekė savo tėvo 
pavyzdžiu, kurs nusinuodijo du­
jomis tuose pačiuose namuose 
1939 metais. Jo pusbrolis, Jo­
seph B. Ryan, 44, taip pat nu­
sižudė, nušokdamas iš 22 aukšto 
1950 m. Ryanas neseniai pavel­
dėjo iš savo senelio $141,000,- 
000 vertės turtus.

dento Eisenhowerio ir Arkansas 
gubernatoriaus Faubus, kurį 
konferencijai atlydės kongres- 
monas Brooks Hays, kurs esą 
tą pasimatymą surežisavęs.
—Senatorius Humphrey (dem., 
Minn.) pareiškė įsitikinimą, 
kad viduriniuose rytuose karo 
nebus, nes kaip Sirija taip ir 
Egiptas tebėra silpnu. Prezi­
dentas Nasseris senatoriui pa­
sakęs pereitą gegužės mėn., kad 
Egiptas nelabai tevertina Siriją.

—Turkijos tvane prie Anka­
ros, kaip naujausiai patirta, žu­
vo ne keli šimtai, bet nemažiau 
1000 žmonių, kai iš kalnų van­
duo užtvino 7 kaimus. Kaiku- 
riose siaurose gatvėse vanduo 
pakilo 90 pėdų.

Atsišaukė į laisvojo pasaulio miestus. 
Reikalauja rusus pašalinti iš J. T.

PJT SPRENDŽIA VENGRIJOS BYLĄ

Ryšium su Jungtinių Tautų speciale sesija savo komisijos ra­
porto dėl Vengrijos įvykių svarstyti, ir Pavergtosios Jungtinės 
Tautos rugsėjo 9 d. buvo susirinkusios New Yorke posėdžio Veng­
rijos reikalu, Carnegie Endowment rūmų posėdžių salė buvo sau­
sakimšai prisirinkusi PJT atstovų ir svečių.

Gromyko-Molotovas
Valst. departamentas atremia 

jo puolimus

WASHINGTONAS, D. C. — 
Jungtinės Valstybės pereitą ket­
virtadienį smarkiai atsikirto so- 

i vietų užs. reik, ministeriui Gro- 
Įmyko, pakaltindamos jį dėl me­
lagingų puolimų, sąmoningai 
daromų tikslu suaardyti pama­
tus, kuriais taikos viltys yra pa­
laikomos.

Valst. departamento ataka 
padaryta ryšium su nuolat didė­
jančiais sovietų puolimais prieš 
Jungtines Valstybes. Sovietų 
puolimų tonas pastaruoju laiku 
darosi piktesnis net, kaip buvo 
Stalino laikais.

Naujausioji Gromyko ataka 
buvo, esą agresija planuojama 
Viduriniuose Rytuose, pakarto­
tinai grasinant sovietų toli 
šaudomomis roketomis. “‘Jung­
tinės Valstybės nesiduos nei to­
kiomis intimidaci jomis įbaugi­
namos nei nutildomos”, sakoma 
depart, pardiškime. “Gromyko 
ištikimai seka Molotovo pėdo­
mis, kurias patys sovietai nese­
niai buvo pasmerkę, kaip kenks­
mingas pasaulio taikos tiks­
lams.”

Irakas susekęs
Sirijos suokalbį

BEIRUTAS, Lebanonas—Le- 
banono policija ir būrys gink­
luotų vyrų per 45 minutes šau­
dėsi savo tarpe Lebanono ir 
Sirijos pasienyje. Dešimts už­
mušta, keturi iš tų policininkai.

Lebanono vidaus reik, minis­
terija paaiškino, kad jos polici­
ja nakties metu susidūrė su bū­
riu neatpažintų ginkluotų vy­
rų, bežygiuojančių iš Sirijos ir 
Lebanoną, kalnuotoje šiaurinėje 
pusėje. Gerokas skaičius polici­
ninkų ir tų vyrų sužeista ir nu­
gabenta į' ligonines. Skubiai pa­
siusta Lebanono koriuomenė ir 
sargybos išstatytos visu pasie­
niu. Kas buvo tas gikluotų vy­
rų būrys iš Sirijos, nepaaiškin­
ta.

BAGDADAS, Irakas. — Irako 
vyriausybė praneša, kad Bag­
dade susektas suokalbis prieš 
valdžią ir to suokalbio siūlai ve­
dą į Siriją. Suokalbininkai pla­
navę plataus masto žudynes Ira­
ke. Keturi suokalbio pravady- 
riai suimti. Per kratas viename 
name rasta daug ginklų ir “svar 
bių dokumentų.”

LONDONAS. — Britų užs. 
reik. min. Selwyn Lloyd sekma­
dienį išskris į New Yorką vado­
vauti britų delegacijai Jungt. 
Tautų visumos sesijoje.
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Į“pirmąją ugnį” išėjo lietu­
viai. Pradedant posėdį prel. J. 
Balkonas sukalbėjo labai įspū­
dingą maldą ir, posėdžio forma­
lumus atlikus, jis kaip Rytų ir 
Centro Europos kilmės ameri­
kiečių susivienijimo pirminin­
kas išsamioje kalboje apžvelgė 
Vengrijos įvykius ir jų pasek­
mėje susidariusią padėtį, pasiū­
lydamas visą eilę konkrečių 
priemonių tai padėčiai taisyti. 
Jis ypač pabrėžė visų sovietų 
pavergtų tautų solidarumo ir 
vieningos akcijos reikšmę.
Atsišaukimas į laisvojo pasaulio 

miestus
Buvęs Budapešto burmistras 

(majoras) J. Koevago priminė, 
kad Vengrijos sukilėliai kovojo 
už visų sovietų pavergtų tautų 
laisvę. Jis apgailestavo JT lai­
kyseną sovietų atžvilgiu Veng­
rijos byloje. Tokia JT laikysena 
esanti grėsminga pačiai Vakarų 
civilizacijai. Koevago, kaip Ven­
grijos sostinės burmistras, šau­
kėsi visų laisvojo pasaulio mie­
stų solidarumo ir paramos Ven­
grijos laisvės kovai.

PJT pirmininkas dr. Masens, 
vertindamas JT politiką Vengri­
jos atžvilgiu, pasidžiaugė JT 
spec, komisijos raportu ir ats­
kirų delegatų nusistatymu, bet 
ipgailestavo laikyseną tų sovie­
tų pavergtų kraštų draugų, ku­
rie laiko JT bejėges Sov. Sąjun­
gos nusikaltimų atžvilgiu. PJT 
pirmininkas pabrėžė, kad JT ne­
turi tenkintis tik konstatavimu 
Sovietų Sąjungos agresinių nu­
sikaltimų, bet turi iš tokio kon­
statavimo ir JT Chartos numa­
tytas išvadas padaryti.

Prašys pašalinti sovietus iš JT
PJT pilnačiai pasiūlyta rezo­

liucija reikalauja Jungtines Tau­
tas pripažinti Sov. Sąjungą nu­
sikaltusią agresija ir rekomen­
duoti savo nariams, kad jie tai­
kytų agresoriui kolektyvines 
priemones ir kad Maskvos mari- 
jonetėms Vengrijoje būtų atim­
tas mandatas Vengrijos vardu 
dalyvauti Jungtinėse Tautose. 
Dėl rezoliucijos kilo gyvos dis­
kusijas. Bulgarija pasiūlė šalia 
kolektyvinių sankcijų prieš Sov. 
Sąjungą rekomendacijos papil­
dyti rezoliuciją aiškiu reikalavi­
mu Sov. Sąjungą pašalinti iš 
JT. Esą, jei mes pagrįstai ap­
gailestaujame laisvojo pasaulio 
politikos pragmatizmą, tai 
bent patys savo rezoliucijoje 
turėkime drąsos dalykus vadin­
ti tikrais vardais. Už atitinkamą 
rezoliucijos papildymą pasisakė 
Bulgarija, Čekoslovakija, Esti­
ja, Lenkija ir Vengrija.

PJT pilnatis taip pat priėmė 
sveikinimo telegramą naujosios 
Malajų valstybės vyriausybei ir 
tautai. —Kor.
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LSS 4-tos kuopos susirinkimas
š. m. rugsėjo 22 d. (sekmadienį) 11 vai. “Naujienų” namuose, 

1739 So. Halsted SI., bus LSS 4-tos kuopos susirinkimas.
Visi nariai kviečiami dalyvauti. Susirinkime bus sprendžiami 

labai svarbūs klausimai: A. L. Tarybos ir kuopos ateities veiklos.
VALDYBA.

Velionį Joną Bernotą palaidojus
Artėja ruduo. Medžių lapeliai 

gelsta, krinta. Gėlelės vysta. 
Kaip ne vienas poetas yra pasa­
kęs, rudens dienos liūdniausios 
viso meto...

Kaip anų medžių lapeliai krin­
ta, taip iš mūsų tarpo artimieji 
vienas po kito skiriasi. Mirties 
šaltos rankos vedami jie keliau­
ja į amžinąjį poilsį.

Nelinksmas buvo užpraeito 
penktadienio skambutis, kuris 
pranešė, kad anksti tą rytą, 
rugsėjo 6 d., mirė vienas mūsų 
senųjų ir didžiai gerbiamų šei­
mų mylimas vyras ir tėvelis 
Jonas Bernotas.

Ponų Jono ir Bernice (Micevi- 
čiūtės) Bernotų šeimą pažinau 
nuo mano pirmosios dienos Chi­
cago j e. Su jais ir visa jų gimi­
ne, Micevičiu šeima, labai arti- 
mai draugavome, buvome lyg 
viena didelė šeima. Mūsų drau­
giškumą labiausiai artino prisi­
rišimas prie meno, muzikos.

Velionis Jonas Bernotas gimė 
Lietuvoje, Vilkaviškio apskrity 
ir Alvito parapijoje. Nuo jau­
nystės turėdamas palinkimą me­
džio išdirbystei, jis mokėsi dai­
lidės amato Lietuvoje.

Iš Lietuvos jis jaunas išvyko 
Škotijon, bet per praeitus 46 
metus gyveno Chicagoje ir apy­
linkėje. Čia jis ūkininkavo, dir­
bo kaip dailidė, vėliau turėjo 
maisto krautuvę. Per pastaruo­
sius 20 metų ponai Bernotai gy­
veno dukters Vandos ir žento 
Dr. Bruno Petrulių puikiame 
ūkyje, Orland Park, Ill.

Velionis buvo švelnaus būdo 
ir jautrios sielos žmogus. Jis 
mylėjo viską, kas gražu, ypač 
muziką, dainas. Ir kai jo'-gyve-

paveldejusios šio brangaus turto 
ir talento.

Kaip gražiai, pavyzdingai jis 
gyveno, taip inteligentiškai bu­
vo tvarkomos jo laidotuvės. Pa­
šarvotas buvo Evans-Mažeikos 
koplyčioje Marquette Parke. 
Laidotuvių direktorius buvo Po­
vilas J. Ridikas. Ne tik karstas 
skendo gėlėse, bet ir visa koply­
čia buvo apstatyta gražiais vai­
nikais, kurie reiškė atsisveikini­
mą su velioniu ir užuojautą jo 
likusiai šeimai. Liūdi jo žmona 
Bernice Bernotienė, trys dukte­
rys, Barbara Darlys, Aldona Yo- 
vaish ir žentas Dr. Walter Yo- 
vaish bei jų sūnus Walter, Van­
da Petrulis ir žentas Dr. Bruno 
Petrulis bei jų dukra Vanda 
Carlson ir jos vyras Berton 
Carlson. Taipgi švogeris Ado­
mas Micevičius ir jo žmona He­
lena, švogerka Felicija Petokie- 
nė, jos šeima Lietuvoje ir sū­
nus'Stasys Petokas, jo žmona 
Alenksandra Petokienė ir jų sū­
nus Mindaugas Chicagoje, bro­
lienė Lulu Mitchell - Micevičie- 
nė, švogeris Bruno Varašius ir 
daug kitų giminių, draugų bei 
pažįstamų.

Laidotuvės įvyko rugsėjo 9 d. 
Be šeimos ir giminių, koplyčioj 
susirinko skaitlingas būrys 
draugi] ir pažįstamų. Pusė ant­
ros valandos popiet Lulu Micevi- 
ėienei grojant pasigirdo vargo­
nų garsai. Buvo atliktas Handel 
“Largo”. So šio jausmingai at­
likto kūrinio sekė Dr. Leland 
Pennington, kuris kalbėjo apie 
gyvenimą ir mirtį, teikdamas 
raminimą liūdinčiai šeimai, čia 
vėl vargonais Lulu Micevičienė

dotuvių tvarką ir po visų atsi­
sveikini? o apeigų išlydėjome 
velioni Joną Bernotą į Mount 
Hope kapines.

BuVo daug jausmingų žodžių 
pareikšta atsisveikinant su ve­
lioniu. Iš visų lai bus leista man 
šia proga pakartoti Hypatijos 
Šabanienės:

“Ilsėkis, tėveli, dabar, kada 
Tavo rūpesčiai užbaigti ir gyvy­
bės liepsnelė jau užgeso. Paimk 
su savim tiktai ramią ir tylią 
širdį nuo šio mirtino pasaulio.”

—Nora Gugienė.

Pagerbs Antaną 
Narbutą

Antanas Narbutas

gffyn.Hmni.gy ■'«jiiwuii KHUP'WIWBiff.nrWIBk 
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nimo draugė Bernice yra pla­
čiai žinomos, muzikos mylinčios 
Micevičiu šeimos narė, tai ne­
nuostabu, kad ir jų dukterys

sugrojo “Man Gaila” ir “Apleis­
tas”. Atsisveikinant su velioniu 
ir išlydint iš koplyios, Lulu Mi­
cevičienė dar grojo Chopino 
“Prelude in A”. Kaip visada

Barbara, Aldona ir Vanda yra 1 Povilas Ridikas gražiai vedė lai-

Eugenija Stalilionis, 
lietuviškos užeigos savininkė, 

2421 West 47th Street 
švenčia šiandien savo gimimo dieną ir ta 
proga kviečia Draugus bei pažįstamus apsi­
lankyti į vaišes ir linksniai praleisti laiką.

LABAI SVARBUS PRANEŠIMAS
visiems tautiečiams, kurie siunčia siuntinius į Lietuvą, 

arba į kitus kraštus.

L Artinantis žiemai praktiškiausia dovana norint padėti 
stivo artimiesiems, neabejotinai yra medžiagos kostiu­
mams ir paltams. Prašome įsidėmėti, kad per mus Jūs 
galite užsisakyti tris aukštos kokybės angliškas vilnones 
medžiagas kostiumams, arba paltams po 3^2 jardo kiek­
viena ir tos tris medžiagos kainuos Jums tik 50 dolerių. 
Į šią kainą įeina visi mokesčiai ir pristatymas oro paštu. 
Tai yra iki šiol negirdėtas pasiūlymas ir mes nuoširdžiai 
patariame pasinaudoti šia reta proga. Medžiagų pavyz­
džiai išsiunčiami kiekvienu pareikalavimu ir mes duo­
dame pilną garantiją, kad Jūsų artimieji gaus tik tas 
medžiagas, kurias Jūs užsakote. Priešingu atveju Jūsų 
pinigai bus tuojau sugrąžinti. Siuntiniai pasiekia gavėją 
per 2—3 savaites.

2. Musų vaistų skyrius yra medicinos daktaro priežiūroje. 
Jei Jus neturite recepto, prašome parašyti smulkiau apie 
asmenį ir jo negalavimus ir Jūs galite būti užtikrinti, 
kad Jūs gausite gerą patarimą, kuris Jums bus suteiktas 
nemokamai.

3. Visų rūšių maisto siuntinius, mes siunčiame iš Švedijos. 
Kainos yra prieinamos, o pristatymo laikas labai greitas. 
Siuntiniai pasiekia Lietuvą per 10 dienų. Jūs galite užsi­
sakyti per mus viską, kas tik Jums patinka, o taip pat 
siųsti Jūsų pačių sudarytus siuntinius.

Rašykite lietuviškai ir Jūs gausite nuoširdų lietuvišką •z V t-
atsakymą.

AMERICAN & FOREIGN BOOK CO.

22 Chapin Place (Out of Wethersfield Ave.) 
Hartford 14, Conn. — Telef.: CI lapel 6-4773

ANTANAS USTJANAUSKAS 
Direktorius.

Antanas Narbutas, ilgametis 
Roselando gyventojas ir čika- 
giečiams gerai pažįstamas vi­
suomenės veikėjas, praeitą mė­
nesį atsistatydino iš Lietuvių 
Tautinių Kapinių direktoriaus 
pareigų.

Didelė dalis visuomeninės jo 
veiklos pasireiškė Lietuvių Tau­
tinių Kapinių administravime. 
Per ilgus metus jis rūpinosi ka­
pinių gerinimu ir gražinimu, o 
per 13 metų jis nuolat išrenka­
mas kapinių direktorium.

Kaip daugumai direktorių, 
taip ir Narbutui, visuomet bū­
davo užkraunamos įvairios pa­
reigos. Jis būdaVo paskiriamas 
į įvairias komisijas, jam tekda­
vo dirbti parengimuose, ruošti 
apvaikščiojimtis, dirbti raštinė­
je, tvarkyti rekordus ir visą ei­
lę kitų darbų. Paskutiniais me­
tais jis ėjo kapinių sekretoriaus 
pareigas.

Prieš porą metų pradėjo šlu­
buoti Antano Narbuto sveikata, 
sunegalėjo jo širdis, šiaip jis at­
rodo gerai ir jaučiasi gerai, bet 
gydytojai uždraudė jam dirbti 
sunkų darbą, o dabar, kai išėjo 
pensijon, tai negali dirbti jokio 
darbo. Daugumai pensijonierių 
leidžiami kiti lengvi darbeliai, 
bet geležinkeliečių pensijų įsta­
tymas yra nepaprastai griežtas, 
jis draudžia bet kokį darbą. Nar­
butas buvo priverstas atsisaky­
ti iš sekretoriaus pareigų, o da­
bar rezignavo ir iš kapinių di­
rekcijos.

Lietuvių Tautinių Kapinių di­
rektoriai, turėdami galvoje ilgus 
metus bendrai dirbtą darbą, nu­
tarė pagerbti Antaną Narbutą. 
Sekmadienį, rugsėjo 15 dieną, 
Schultzo namuose bus surengti 
pietūs, kuriuose dalyvaus visi 
direktoriai ir Antanas Narbu­
tas su šeima. — Koresp.

Cicero Liet. Dieną 
4 grupės šoks 8 

šokius
Papildomai patiriame, kad 

buv. Tautinių šokių šventės Re­
pertuaro Komisija, susidedanti 
iš pp. V. Radauskienės, J. šilin- 
gienės, Br. Jameikienės ir Bruno 
Šoto, maloniai yra apsiėmę va­
dovauti ir. Cicero Šimtmečio Lie­
tuvių Dienos programos tauti­
niams šokiams.

Numatyta aštuoni šokiai, ku­
riuos išpildys Ateities, šaulių, 
Tėviškės Jaunimo ir žilvyčio 
šokėjai.

Šventė bus ateinantį sekma­
dienį, rugsėjo 15 d. 6 vai. popiet 
Cicero Stadium e, 1909 S. Lara­
mie.

©
— Michelsonai ir Kapočiui 

važinėjasi po vakarines vals­
tybes. Naujienų redaktoriui 
P. Grigaičiui jie rašo: “Helo 
iš Yellowstone Parko. Įvažia­
vome čia per debesis. 11,800 
pėdų kalnai apsupti debesi­
mis, siautė sniego pūga. Da­
bar vykstame į Glatcher Par­
ką pažiūrėti ledynų”.

— Stasys Senkus, gyvenąs 
Providence (R. L), rugpiūčio 
mėnesį aplankė Waterbury 
(Conn.), kur viešėjo pas gimi­
nes ir pažįstamus. Reikia pa­
sakyti, kad p. St. Senkus yra 
ne tik pavyzdingas senosios 
ateivių kartos lietuvis patrio­
tas, bet ir plačiai pasižymėjęs 
šalpos darbe. Jis nuolat dos­
niai aukoja Altui, Balfui, Stu­
dentų fondui ir kitokiems rei­
kalams. Savo laiku jis ne vie­
ną dešimtį paketų yra pasiun­
tęs tremtiniams į Vokietiją. 
Nors jis jau yra sulaukęs gra­
žios senatvės (76 metų), bet 
tebėra jautrus ir dosnus tiems, 
kurie reikalingi pašalpos. Ir 
šį kartą, aplankęs Waterbury, 
jis pasiuntė į Lietuvą net ke­
turis siuntinius savo mirusios 
žmonos giminėms, kurių jam 
neteko nė kartą matyti. Tebū­
nie garbė šiam taurios ir jau­
trios širdies lietuviui.

(Waterburietis)
— L. B. Čikagos Apygardos 

Valdybos rengiamas Tautos 
Šventės minėjimas įvyks ry­
toj, rugsėjo 15 d., 2 vai. p.p. 
Lietuvių Auditorijoje. Vytau­
to karūnacijos dienai pritai­
kintą paskaitą skaitys istorikė 
dr. V. Sruogienė. Meninę pro­
gramos dalį atliks: sol. Valen­
tinas Liorentas, seserų Blan- 
dyčių tercetas ir Čikagos Šau­
lių Klubo šokėjų grupė. Dai­
nininkus pianinu palydės mu­
zikas Antanas Skridulis ir Jo­
nas švedas. Čikagos lietuvių 
visuomenė kviečiama šiame 
m i n ė j i ip e. d a 1 y v a u t i.

— Rugsėjo d. .9 vaį ryto 
pradeda veikti AVestsaidės Li­
tuanistikos šeštadieninė pra­
džios mokykla. Liet. B. šios 
apylinkės valdybos prašoma 
sutiko mokyklos vedėjos ir 
mokytojos pareigas eiti p. Eu­
genija Bielskienė, pedagogiką 
studijavusi Lietuvoje, gilinusi 
studijas Vokietijoje ir kartu 
mokytojavusi lietuvių moky­
klose. Dainas mokyti sutiko 
muz. J. Mačiulis. . Pamokos 
kiekvieną šeštadienį prasidės 
9 vai. ryto ir baigsis 12 vai. 30 
min. p.p. Aušros Vartų para­
pijos mokykloj, 2325 W. 23rd 
Place, 23-čias blokas prie So. 
Western Ave, patogus susisie­
kimas autobusais. (J.M)

— Jonas Petrauskas pirko 
iš S. Schaefer nuosavybę, 
esančią 1145 S. Humphrey 
Ave.

— R. Vinčūnas pirko iš 
Western NatT. Bk. of Cicero 
nuosavybę, esančią Proviso 
apylinkėje.

-— V. Laurinaitis pardavė 
R.W. Patton nuosavybę, esan­
čia 5617 S. Nordica Avė.

— C. Kėkštas pardavė Pet­
rui Elaniui nuosavybę, esan­
čia 10511 S. Indiana Avė.

Pagerbė Amerikos 
Legiono darbuotojas

Trečiadienį, rugsėjo 11 dieną, 
8 vai. vakaro Jacy’s restorane 
buvo pagerbtos Amerikos Le- ‘ 
giono Don Varnas Posto mote­
rų vieneto darbuotojos. Puošnio­
je ir gana jaukioje salėje susi­
rinko didokas būrys ilgamečių 
veikėjų ir svečių, kurie skaniai 
užkando, išklausė kalbų ir pa­
gerbė šių metų vieneto prezi­
dentę Valeriją Stanaitienę, įtei­
kė pažymėjimo ženklus Veroni­
kai Glebauskas, Annete Mostei- 
ka, Ann Daresh ir kitoms.

Pagerbimą suruošė specialiai 
šiam tikslui sudarytas komite­
tas, kuriam pirmininkavo Ann 
J. šulmistrienė. Komiteto na­
riais buvo Annette Mosteika, 
Anne Daresh ir Anna Kuzma. 
Šulmistrienė, supažindinusi at­
vykusius su vakaro tikslu ir pa­
prašiusi kapelioną sukalbėti 
maldą, davė žodį moterų vie­
neto pirmininkei Valerijai Sta­
naitienei. Ji, lėtai, bet labai 
tvarkingais sakiniais, priminė 
vieneto atliktus darbus, padėko­
jo visoms bendradarbėms ir, pa­
reiškė, kad pasitraukdama iš 
pirmininkės pareigų, nesiren­
gia visai trauktis iš vieneto vei­
klos. Ji ir toliau eis į susirinki­
mus, bendradarbiaus ir tęs mo­
terų vedamą gerą darbą.

Vėliau buvo pakviesta kalbė­
ti Mrs. Helen Zuris. šioje srity­
je didelį patyrimą turinti Ame­
rikos Legiono veikėja trumpai 
paminėjo įvairius, legiono narių 
vedamus darbus ir įteikė na­
rėms skirtas dovanas. Ji apgai­
lestavo, kad ne visos buvusios 
pirmininkės atvyko į šį pagerbi­
mą ir negalėjusi kiekvienei įtei­
kti dovanų. Bet ji prižadėjo do­
vanas įteikti kita proga.

Vakaro pirmininkė pakvietė 
svečius tarti kelis žodžius apie 
Amerikos Legiono moterų veik­
lą, pati pasakė kelis dalykus iš 
savo patirties ir supažindino su­
sirinkusius su naująja vieneto 
pirmininke Anna, Kurmaite, ku­
ri-.pareigas perims rugsėjo 21 
dieną.

Pagerbimas buvo gražiai su­
organizuotas, vakaras praėjo 
puikioje nuotaikoje ir visi daly­
viai buvo patenkinti. Vieneto na­
rės pasižadėjo 'šį rudenį dar ak- 
tingiau veikti.

, Korespondentas.

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka­
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

SUSI RINKIMŲ IR PARfcNGIMŲ 
PRANEŠIMAI

Draugystė Lietuvos Ūkininkas lai­
kys mėnesinį susirinkimą sekmadienį, 
rugsėjo 15 d., 1 vai. po pietų Neff’ų 
salėje, 2435 So. Leavitt St. Visi na­
riai raginami į susirinkimą atvykti, 
nes pei' perei.us tris mėnesius susi­
rinkimų nebuvo. Tokiu būdu daug 
visokių reikalų turėsime aptarti.

—Raštininkas.

Amerikos Lietuvių Piliečių Pašal­
pos Klubo susirinkimas įvyks rugsėjo 
15 dieną, sekmadienį, 1 vai. po pietų 
Hollywood svet., 2417 W. 43rd St.

—P. J. Petraitis, rast.
SLA 134 moterų kuopa rengia links­

mą gražią RUDENINĘ IŠVYKĄ sek­
madienį, rugsėjo 15 dieną, Leppos 
ąžuolyne, 8212 Kean Avė., arti Archer 
Avė. Pradžia 12 vai. dieną. Žada būti 
gražių dainelių, skanių užkandžių ir 
gėrimų. Šokiams gros Ben Pavio or­
kestras. —SLA 134-ta mot. kp.

ROCKFORD, ILL. — A. L. Tary­
bos ir BALFo 85 skyriaus susirin­
kimas įvyks sekm., rugsėjo 15 d. Lie­
tuvių klubo salėje. Visi draugijų atsto­
vai į ALTą ir BALFFo nariai yra kvie­
čiami daly vau.i. Svarbių reikalų yra 
apsvarstyti.

—Juozas Bacevičius, ALT pirm.

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 W. 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 

----- ----——---------- —-------—>

.r rtaamaa, 
Telegrama I

Visas Pasaulio
Dalls

KVIETK'NINKAS
Gėlės Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

Ml

Gėlės Mylintisms, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE 

TeL: LA 3-5800 arba LA 3-5870

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITE

MAŽEIKA and EVANS
", LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

r! 6845 S. Western Ave. RE 7-8600-8601
I '<> Gyvenantiems kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų

! John F.Eudeikis
j LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga.

i AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Laidotuvių Direktorius

PILNAS LAIDOJIMO 
PATARNAVIMAS SU KARSTU: 
nuo $285. $390. $495, $585, $690, 

$795, $880, $995 ir daugiau

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 South Western Avenue Tel.: GRovehill 6-2345-4

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

Ooiialfl A. Petkus

1410 So. 50th Ave. 
Telefonas: TO 3-2108-09 

CICERO 50, ILL.

“NARIAI "
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 
Ik NAKTĮ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

E.

P. J. RIDIKAS
33u4 b. HALblEu diiirjsi ruo ie: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVK. Piiune: CUiumouore 4-2228

VASA1TIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, 111. Pnone: ULympic 2-1OU3

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. L1TUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

Z1GMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46tli STREET Phone: YArds 7-0781— Antanas Grigalavičius 

pirko iš A. Szewczyk nuosa­
vybę, esančią 6147 S. Kildare 
Ave.

— Juozas Bridis pardavė G. 
Kershaw nuosavybę, esančią 
5438 S. Spaulding Avė.

— Stasys Draugelis pardavė 
K."J. Lubben nuosavybę, esan­
čią 3653 W. 58th Place.

— Algirdas Vasiukevičius 
pardavė A. Vinogradow nuo­
savybę, esančią 1631-33 S. Ca­
lifornia Ave.

KVIEČIA PERRINKTI 
KEENAN

Valst. gynėjas Adamowski ir 
apskrities republikonų pirmi­
ninkas Edward F. Moore su­
rengtose asesoriui Frank Keen­
an vaišėse Chevy Chase Count­
ry klube pasisakė už Keenano 

| perrinkimą ir pažadėjo visišką

DUS U L Y S 
GREITA, EFEKTINGA PAGALBA 

kenčiantiems nuo dusulio. Greitai 
pagelbsti nuo baisaus kosėjimo ir 
koktaus, smaugiančio kentėjimo. 
Pirmas pabandymas suteiks jums 
palengvinimą, kurio taip trokštate. 
Abiem- vaikams ir suaugusiems. Šis 
naujas, moksliškas gydymo būdas 
teikia palaimą dusulio kankiniams. 
Rašykite neatidėliodami, paduodami 
savo vardą, adresą ir telefono nu­
merį, jeigu galima.

PAUL’S LABORATORY
Box 692 Chicago 90, III.

PERKRAUSTYMAS 
iš arti ir toll 

NAUJAS SPECIALUS DIDELIS 
SUNKVEŽIMIS.

Pigus, sąžiningas patarnavimas 
su pilna apdraudė.

R. ŠERĖNAS 
2047 W. 67th PLACE 

Chicago 36, III. Tel.: WA 5-8063

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
paramą.

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpuhlic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS E GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

““PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE E RUDMIN F
3319 S. LITUANICA AVĖ. TeL: YArds 7-1138-1139

““ALFRED VANCE

1 1424 So. 50th Ave., Cicero
Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

RIAI./JIE ŽINO, KAD NAU­
JIENOS PADUODA TEISIN­
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE­
RIAUSIUS RAŠTUS.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ­
KAI, MOKSLININKAI, VALS­
TYBININKAI, DVASININKAI,
PROFESIONALAI IR BIZNIE-| PIRKITE JAV TAUPYM0 BCNUS 
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Tai nebepasikartos...
Suvažiavimas pasibaigė, ka­

žin ar toks kada bus. Jis, kaip 
ir visi malonūs gyvenimo įs­
pūdžiai, turėjo pasibaigti. Pa­
sibaigė ir visi išvažiavo. Liko­
me tiktai du. Ir Jūs pagaliau 
paliekate suvažiavimą. Nyku, 
tuščia, tylu. Mintyse pasiliko 
Tabor Farma su savo darbais^ 
prakaitu suvažiavusių žo­
džiais, šypsenoms bei juokais.

Narbutis vairuoja mašiną. 
Jo akys nukreiptos į kelią, bet 
mintys kažin kur kitur. Tu sė­
di, klausaisi radijo tylų toną, 
ir tau liūdna. Prisimeni nese­
niai tau tau vienam —- pasa­
kytus žodžius...

Jos veidas buvo liūdnas, 
akyse gal sužibėjo ašara. Au­
tomobilio durys užsidaro, tu 
stovi, žiūri. Jos mosuojančią 
ranką regi, regi, regėjai...

Vienišas stovi gatvėje ir vis 
dar manai išvysti tą mašiną, 
tuos atsiminimus ir ją. Veltui, 
— visi dingo, pranyko, liko 
tau tiktai jos žodžiai, “Buvo 
gražūs, gražūs laikai... tai jau 
nebepasikartos...”

Nepastebi, bet ir tau ašaros 
pasirodo akyse. Mėgini nu­
kreipti galvą nuo Narbučio, 
bet ir jis giliai, tyliai, verkia.

Automobilio greitis didėja, 
širdis plaka greičiau, greičiau. 
Reikia skubintis, skubintis pa­
likti visas tas džiaugsmingas 
dienas, kurios dabar tapo ta­
vo ir kitų atsiminimais.

Skamba tavo ausyse Santa­
ros bičiulio Česnos žodžiai 
apie suvažiavimą: “Tikrai ka­
rališki įspūdžiai...”, buvo jr 
daug kitų panašių atsiliepi­

Wft if ywr heat goesį
^~Y0UR FUEL 
B® BILLS GOffi

GAS HOffll HEATEĮ^ 
jrot the feeatEĮJJJL

ND tOUR FUEL BILLS GO -
down

DOWN
Ordinary heaters pile the heat up on the ceiling until some Of it 
finally seeps down to the living level If you own an ordinary 
heater, you know how costly and uncomfortable that system is! 
Siegler does just the opposite... your floors in every room get 
heated first Heat is not wasted on the ceiling and out the chin> 
ney. Don’t close off rooms this winter and pay high fuel bilb, 
to boot... order your new Siegler now.

MONEY BACK GUARANTEE
j SIEGLER GUARANTEES MORE AND

7 HOTTER HEAT OVER YOUR FLOORS
Ctane <b today! Let vs prove it with a hot demotufratiori

2442 West 47th Street Virginia 7-0700
Open Manday and Thursday Evenings

mų, bet tavęs tie žodžiai šiuo 
metu nedžiugina.

“Tai jau nebepasikartos...” 
liūdna mintis, liūdna kelionė 

; liūdnas tu.
Ūžia automobilio motoras. 

Artėja, artėja Čikaga; tolėją 
Tabor Farma... Kažkur ten to­
li kitas automobilis rieda į ry­
tus. Ten tavo širdis ,ten tavo 
meilė. Čia tiktai liūdni prisi­
minimai.

Taip, tai buvo gražūs, gra­
žūs laikai, kurie jau nebepa­
sikartos... nebepasikartos... ne­
bepasikartos... Algis

Nauja Centro Valdyba
Suvažiavimo melu Tabor 

Formoje išrinkta nauja San 
taros Centro Valdyba: pirmi­
ninkas — Valdas Adamkavi 
čilis (Čikaga); vicepirminin­
kas Vytautas Vaitaitis (New 
Yorkas); vicepirmininkas — 
Gabrielius Gedvilą (Čikaga); 
iždininkas — Ramojus Vaitys 
(Čikaga); sekretorė — Danu­
tė Žygaitė (Čikaga). Buvę se­
nosios C. V. nariai Raimun­
das Mieželis (pirmin.), Leo­
nas Sabaliūnas (vicepirmin.) 
ir Horstas Žibąs (iždin.) kan­
didatuoti atsisakė.

Nauja Revizijos Komisija — 
Dalia Modestavičiūtė, Alber­
tas Vaitaitis, Horstas žibąs.

Vytautas Vaitaitis, kuris vie­
ną dieną buvo išrinktas į Cen­
tro valdybą, antrą dieną buvo 
pagerbtas “Veikliausio Santa- 
riečio” titulu. Birulė Danery- 
tė, Bostono skyriaus veikli se­
kretorė, buvo išrinkta “Veik­
liausia Santariete”. 

Jaunos jėgos
Tabor Farmoje sudarytos

i redakcijos išleido tris biulele- 
nius: Liberalistinis Impromtu, 

; Rašytinės Pabiros ir Raudo­
nos Akys (humoro). Pirmojo 
biuletenio redakciją sudarė — 
D. Modestavičiūtė, L. Narbu­
tis, V. Mališauskaitė, M. Vi- 
čiulytė, V. Vaitaitis ir K. Pa- 
prockaitė. Rita Šimanskytė 
sukūrė jam gana įdomią ant­
raštę. Minėti redaktoriai šio 
ir “Rašytinės Pabiros” biule­
tenių turėjo per pusvalandį 
sukurti mažą straipsnelį. Ir 
visi ligi vieno tą padarė, nors 
ir šis darbas kai kuriems bu­
vo visai naujas. Rezultatai bu­
vo įvairūs. Leono Narbučio 
bei Mirgos Vaičiulytės raši­
niai parodė tų žmonių poten- 
ci ai iškurną.

Antrąjį biuletenį redagavo 
Birulė Danerytė, D. Dulytė, D. 
Sakalauskaitė ir Liudas Šmul­
kštys; “Rašytinės Pabiros” 
biuletenio popierių “raižė, 
braižė, ir darkė” A. Šimutytė. 
“Santariečių Veiklos” atsak. 
red. Jonas Gibaitis pateikė sa­
vo jau anksčiau parašytą 
straipsnelį; kiti ten pat, per 
pusvalandį, sukūrė savo. Ra­
šiniai buvo skirtingi stilium, 
— tema buvo vienoda — su­
važiavimas. Danutės Dulytės 
“Tabor Farma ir mes” aiškiai 
parodė jos lietuvių kalbos ga­
lią, nors gilesnių minčių jai 
trūko. Manoma, kad su laiku 
Dulytė sukurs sau vardą ir 
santariečių spaudos skyriuo­
se. Danutės Sakalauskaitės 
nupiešta antraštė buvo gana 
įspūdinga savo originalumu.

Trečiasis biuletenis, “Rau­
donos - Akys”, buvo paruoštas 
Vidos Mališauskaitės, Ritos 
Žukaitės, Danutės Sakalaus­
kaitės, Algio Griniaus, Ritos 
Šimanskytės, Birutės Danery- 
tės ir Jono Gibaičio. Gana di­
delė redakcija (ji pasireiškė 
kaipo “didžiausia, bet nebūti­
nai geriausia”) išleido penkių 
puslapių ir pilną juokų biule­
tenį. Kai kurie rašiniai buvo 
panaudoti iš Centro Valdybos 
senų kartotekų, bet daugumas 
buvo pačių redaktorių. Kole­
ga Gibaitis, kuris šiam leidi­
niui vadovavo, vėliau besikal­
bėdamas pareiškė: “Redakci­
ja buvo darbingiausia iš visų, 
su kuriomis aš turėjau progos 
dirbti. Danutė Sakalauskaitė, 
Algis Grinius ir Vida Mališau­
skaitė dirbo beveik septynias 
valandas be poilsio, tvarkyda­
mi biuletenio rašybą bei tech­
niškus dalykus. Labai buvau 
nustebintas Vidos Mališaus­
kaitės giliu supratimu spau­
dos aspektų, Danutės Saka­
lauskaitės energijos, Algio 
Griniaus nenustojančiais ma­
šinėlės darbais ir Birutės Da- 
nerytės biuletenio techniškų 
problemų sprendimu”.

Tie išleisti trys biuleteniai 
davė darbo redaktoriams, pa­
silinksminimo ir įvairumo 
skaitytojams — ir kas svar­
biausia — jie išryškino nau­
jus, jaunus talentus mūsų 
spaudai. “Santaros” spaudą 
sukūrė R. Mieželis, V. Kavolis, 
J. Šmulkštys ir kiti. Atsiradę 
nauji žmonės ją plės tokia pat 
energija, kaip ir tie, kurie ją 
išvystė.

Garsai
Dalia Juknevičiūtė, Danutė 

Sakalauskaitė ir Rita Žukaitė, 
menininkės iš Čikagos sky­
riaus, dalyvavo Kanados Lie­
tuvių Dienos lietuvių dailės

parodo j ę, 
te.

Niagara Falls mįės- nam kursantui su padėka bu­
vo įteikta lietuviška knyga. 

* * ** * *
Kristina Faprockaitė baigė 

studijas prancūzų vienuolių j sąrašai 
vedamojoje akademijoje Put-
name (Conn.) su “magna eum 
Įaudė” garbės laipsniu. Jauna 
studentė trumpai dalyvavo 
Santaros suvažiavime kursuo­
se. Ji mano netrukus vykti aš- 
tuonių savaičių kelionei į 
Prancūziją. Pakvietimą gavo 
iš prancūzų ambasados. Kris­
tina studijas tęs New Yorko 
universitete.» ♦ ♦

Raimundas Mieželis, buvęs 
C. V. pirmininkas, naujos val­
dybos buvo pakviestas koor­
dinuoti visus informacijos ir 
kronikos darbus Santaros 
spaudos skyriuose.

* * *

Philadelphijos skyrius ne<- 
seniai organizavo išvyką prie 
jūros, kuri dėl lietaus turėjo 
būti atidėta. Gražus to sky­
riaus būrelis dalyvavo Tabor 
Farmoje — labai jauni nariai 
bei pats pirmininkas Putinas 
Mašalaitis. Linkime pasiseki­
mo ir toliau reikštis Santaros 
darbuose.

* * *

Danutė Dulytė suvažiavime 
išsilaužė kairiąją koją ir ne­
galėjo programoje šokti. Koja 
įdėta į gibsą. Visi santariečiai 
reiškia jai savo užuojautą.

* * *
Dalyvavę kursuose santarie­

čiai buvo viešai pagerbti už 
savo darbus įvykusio suvažia­
vimo ir kursų metu. Kiekvie-

AW/

Model S-104-57

foods safely. fu|I-width, stores frozen

’ 3 M-Almtnum reiwatto'sh 

c«mpartmen(
Quickube Ice Trays

look ‘ wX’ne Sty,!n0 makes evefy kitchen

.< „We Shelf $P«9 
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remodeling.

SHEER LOOK STYLED
The design of tomorrow that 

gives your kitchen that built-in

LEO BERMAN FURNITURE AND APPLIANCE STORESf
1638 West 63rd Street Phone: HEmlock 4-6800 3422 Michigan, East Chicago, Indiana 

U DiocK west of Ashland on 63rd Street) Phone: WAterfall 8-840U
- .................   opEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS ............... ......... .......... ..................

Li Ina uis lines bibliografijos
buvo atsiųsti iš Det­

roito, Urbanos, Waterburio 
(Conn.), Rochesterio (N.Y), 
Los Angeles, CIevelando, Bos­
tono, Hawaju salų ir kitur. 
Lietuvių visuominė yra pra­
šoma pateikti savo pagalbą, 
įvairesnės žinios gaunamos iš 
Leono Narbučio, 116 E. 105 
St., Chicago, Ill. 

* * *
Z. Rekašius ir S. šiinoliū- 

nas atstovavo Santarai ateiti­
ninkų metinėje ALRFK stovy­
kloje prie Manchester, Mich.

♦ Redakcijos balsas
Dėl straipsnio “Jaunimas 

Realios tikrovės šviesoje” pa­
stabu.

Rugsėjo 7 ir 9 dienomis pa­
sirodė “Naujienose” aukščiau 
pažymėta antrašte A.L. santa­
riečių veiklos kritika.

Perskaičius šį kritikos strai­
psnį, susidaro įspūdis, kad au­
torius nori išbarti jaunimą, — 
“kodėl jis neklauso ir neseka 
senimo keliais”.

Sveikiname kiekvieną kriti­
ką, — iš to mes, jaunimas, ga­
lime tik pasimokyti. Deja, nie­
kad neatšauksime mūsų pas­
tabų dėl senimo nesantaikos 
savo tarpe.

Berods jau ištisi metai, kaip 
nuolat cituojama laikraščiuo­
se Vilkas, Lozoraitis, tautinin­
kai ir 1.1. Kitaip tariant, tarp 
savęs, pešamasi.

Norime paklausti, kiek tas 

NOW AT LEO BERMAN FURNITURE

and we say
ft MOTOROLA

Beautifully styled, economically priced, 
easy-to-operate... there's a High Fidelity instrumM 
to fit every decor and every budget.
How's the time to buy the model of your chowe!

duoda naudos Lietuvos vada­
vimui?

Berods, prieš keletą mėne­
sių buvo paskelbtas garbingų 
Lietuvos profesorių atsišauki­
mas, kad reikia vienytis ir ne- 
sibarli.

Mes, jaunimas, pritariame 
profesorių šūkiui, kad “užten­
ka ginčų, daugiau vienybės!” 
Manome, kad čia neklystame. 
Be to, turime pastebėti, kad 
esame jauni, gal kur ir pada­
rome klaidu, c

Mes laukiame ir šaukiamės 
senimo pagalbos padėti mūsų 
kūrybiniame darbe, bet neno­
rime, kad šį lietuvybės darbą 
kliudytų ir kaišiotų pagalius į 
ratus, juo labiau, kada mes 
prašome vienybės.

“Santariečių Veikla” sveiki­
na naują Centro Valdybą, Re­
vizijos Komisiją, bei tikrai 
veikliausius santariečius —' 
Vytautą Vaitailį ir Birutę Da- 
nerytę.

Informaciniai aprašymai 
apie suvažiavimą ir kursus, 
kuriuos mes šią savaitę nega­
lėjome įdėti, bus atspausdinti 
ateinančiuose numeriuose.

ric.poo

PER 40 METU 
VISU LIETUVIŠKU 

KvLONJU 
SAUGIAUSIA IR 

PELNINGIAUSIA 
TAUPYMO 

BENDROVĖ

4038 Archer Avenue Tel. LA3-6719 

AUGUST SALDUKAS Prezidentas '

COMPARE I You Can't 
Match this Mammoth 
Capacity Buy Anywhere

Never before, even at this storoj 
has any refrigerator value 
equaled this big-family-size 
model! Compares with refrig­
erators costing up to $75 more; 
Beats even pre-war buys! For 
this is no ordinary refrigeratory 
but a full-quality Frigidaire 
Refrigerator — not a last year a 
close-out, not a stripped 
“special,” but loaded with reg­
ular 1957 Frigidaire features- 
with Sheer Look styling, toot 
See our other sensational buys 
on 1957 Frigidaire models.

Taip pat redakcija nori pra­
nešti, kad dalyviai, susidomė­
ję fotografijomis (kurias “S. 
Veik.” korespondentas darė 
suvažiavimo metu), gali jas 
užsisakyti pas mus. Iš viso bu­
vo padaryta apie 72 nuotrau­
kų. Manoma, kad daugumas 
jų išeis visai neblogai.

DAR NEVELU
įsigyti sau arba pasiųsti į Lie­
tuvą ir kitus kraštus šveicariš­
ką ar amerikonišką laikrodį, 
akordeoną, fotoaparatą, siuva­
mą mašiną, plunksnakotį, stik 
lui piauti deimantinį peilį ir 
visą eilę kitų prekių.
J. Karvelis, 3322 S. Halsted SU, 

Chicago, III. tel. Y A 7-0677.
P. S. Paskutinės naujienos: 

valgių gaminimo knyga, “Gin 
tarėlė”—vaikams pasakos, Raš­
tikio Atsiminimai II t., prof. V. 
Tumėnienės Atsiminimai, iš 
Lietuvos plokštelių alb., J. šve­
du ir kitų dirigentų. (Sk.)

— kuKS šventasis su uode­
ga? __Atsakymą rasite MĮSLIŲ
KNYGOJE. Gaunama NAUJIE­
NOSE tik už $1.00.

For a whole new world of 
listening pleasure—
Everything from “Baril” to "Rock”

LOOK says,..ROOSEVELT FURNITURECOMPANY
2310 W. Roosevelt Road 

Chicago 8, Ill. SE 3-4711
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Gomulka ir Tito
Lenkijos komunistų vadas Wladyslaw Gomulka ir 

premjeras Josef Cyrankiewicz nuvyko j Jugoslaviją pa­
sitarti su diktatorium Tito, kuris pirmas iš visų sateli­
tų drįso pasipriešinti Maskvos įsakymams ir buvo už 
tai išmestas iš Kominformo. Panašus maištas prieš “rau­
donuosius” Rusijos imperialistus įvyko pernai Lenkijoj, 
ir Gomulka laimėjo. Todėl tarp jų dviejų yra tam tikras 
idėjinis giminingumas.

Bet Gomulkos padėtis yra keblesnė, negu Tito. Jugo­
slavija neturi bendros sienos su Sovietų Sąjunga, o Len­
kija yra apsupta beveik iš visų pusių ir jos teritorijoje 
stovi stiprūs rusų armijos garnizonai. Kremlius galėtų 
Lenkiją sutrempti, jei ji mėgintų visiškai atsimesti nuo 
komunistų imperijos. Gomulka ieško sąjungininkų, ku­
rie jį bėdoje paremtų.

Šituo tikslu jisai prieš kelis mėnesius buvo nuvykęs į 
Kiniją pas Mao Tse-tungą, kuris skelbė šūkį “Tegu šim­
tas gėlių žydi drauge”; o dabar jisai lankosi pas Jugo­
slavijos diktatorių.

Ką juodu nutars slaptuose pasitarimuose, nežinia. Bet 
viešai jau yra paskelbta, jog Tito rems lenkų reikalavi­
mą, kad jiems būtų palikta vakarinė siena palei Oder- 
Neisse upes, įskaitant ir Stettiną. šitos sienos Vakarų 
valstybės nėra pripažinusios.

Viešame susirinkime Gomulka ir Tito sakėsi esą išti­
kimi “tarptautiniam darbininkų sąjūdžiui”, kuriam gai­
res nustatęs SSRS komunistų partijos 20 suvažiavimas, 
kuris pasmerkė “stalinizmą” ir pripažino teisę kiekvie­
nos šalies komunistams pasirinkti tokį “kelią į socializ­
mą”, koks geriausia tinka tos šalies sąlygoms.

Apie tai, kad reikia duoti laisvę darbo žmonėms ir at- 
steigti Lenkijoje arba Jugoslavijoje demokratiją, juodu, 
žinoma, negalvoja, nes demokratinėje santvarkoje nei 
Tito, nei Gomulka neišsilaikytų valdžioje nė 24 valan­
das. O “socializmas” be darbininkų laisvės ir demokra­
tijos yra gryna nesąmonė.

Ideologiniu atžvilgiu juodu yra Maskvos vasalai, — 
nors vasalo jungas gali būti sunkesnis arba lengvesnis.

Krateriai žemės paviršiuje
Prieš 300,000 metų trijų sudužusių planetų skeveldros 

smarkiai apdaužė mūsų žemę. Tos planetos buvo maž­
daug mėnulio dydžio. Stambios jų skeveldros, krisdamos 
žemėn, padarė jos paviršiuje didelius įdubimus, arba 
“kraterius”, kelių mylių'pločio. Mažesni gabalai, vadi­
nami “meteoritais”, dar ir šiandien nepaliauja bombar­
davę žemę; vieni sudega apsupančioje žemę atmosfero­
je, kiti pasiekia jos paviršių, vidutiniškai vienas kasdien.

Apie šitą prieš 300,000 metų įvykusią “dangaus katas­
trofą” pasakojo kanadietis astronomas Dr. C. S. Beals 
Tarptautinės Geodezijos ir Geofizikos Sąjungos susirin­
kime Toronte. Jisai surado aštuonis tokius kraterius 
(apvalius įdubimus), bet jisai mano, kad jų yra daugiau; 
vienas turįs būti beveik 400 mylių skersmens.

Visi krateriai, užtikti fotografuojant žemės paviršių 
iš oro, yra uolose, susiformavusiose daugiau kaip prieš 
500,000 metų. Žemės pluta tada jau buvo pasidariusi pa­
kankamai stora ir kieta, todėl planetų skeveldros išmu­

PAINTERS AND DECORATORS' 
Maliavotojai ir Popieriuotojai

DAŽYTOJ AS-DEKORUOTO  J AS
Dažome naujus ir senus namus iš oro 
ir vidaus. Restoranus, sales ir kt.

JONAS PLEIRYS 
Skambinkite: PRescott 9-0225
10046 SO. LOWE AVE.. CHICAGO

PAGRĄŽINAME namus: dažome iš 
oro ir vidaus. Sienas išlipdome popie­
riais ar klijonkėmis. Darbas geras; 
pigi kaina. Skambinkite vakarais S. 
Jonaičiui Livingston 8-4650.

ANIMALS—DOGS—BIRDS—PETS 
Gyvuliai—Šunys—Paukščiai, etc.

IŠSKRIDO žalias parakeet Twinkle, 
67-tos ir Artesian apylinkėj. Atlygin- 
sirn. Teleionuoti HEmlock 4-9864.

— Mažieji lietu vi ntas tremty 
fe \ nori mokytis. Padėk jiem? 
savo aukaJ
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šė joje dideles duobes, bet jos nepralaužė. Tačiau mok­
slininkai spėja, kad tas bombardavimas žymiai pakeitė 
žemės paviršiaus išvaizdą.

Ištyrus akmens ir geležies gabalus, nukritusius žemėn, 
surasta, kad jie buvo susiformavę maždaug prieš 4% 
bilijonus metų, t.y. apie tą patį laiką, kaip ir žemė.

Taigi pasirodo, kad klydo Aristotelis ir kiti senovės 
graikų filosofai, kurie manė, kad (pasaulyje viešpatauja 
harmonija. Žemė, kurioje mes gyvename, yra “mačiusi” 
didelių katastrofų. 7

APŽVALGA

KOMUNISTAI PAGERBĖ 
DARIŲ IR GIRĖNĄ

Okupuotos Lietuvos komu­
nistų vyriausias organas ‘Tie­
sa” š.m. liepos 17 d. įdėjo ilgo­
ką J. Dovydaičio straipsnį 
apie “didvyrišką Dariaus ir 
Girėno skridimą”, įvykusį 
prieš 24 metus. Straipsnis, rei­
kia pasakyti, labai patriotin- 
gas, bet ir stipriai užsūdylas 
komunistine propaganda.

J. Dovydaitis labai giria 
drąsius lakūnus, pašventusius 
savo žygį Lietuvos garbei, ir 
apgailestauja jų žuvimą, bet 
klausia: “Kas kaltas?” Kalta 
esanti “lietuviška buržuazija”, 
kuri neparėmė lakūnų skridi­
mo. “Tiesos” bendradarbis ra­
šo:

“Dariaus ir Girėno skridi­
mas ir tragiškas jų žuvimas 
tartum sudrebino lietuvių 
tautą ir visą pasaulį. Tau­
kais apaugusi lietuviška bur­
žuazija, kaip reikia neparė- 
musi lakūnų ir tinkamai ne­
parengusi jų į pavojingą žy­
gį, trumpam atbudo iš savo 
sotaus snaudulio ir bandė 
Dariaus ir Girėno nemirtin­
gą žygį pasisavinti, įamžinti 
kaip savo nuopelną, bandė 
spekuliuoti jų vardais. Tai 
šlykštus melas. Lietuvos 
buržuazija yra tiesiog kalta 
dėl Dariaus ir Girėno žuvL 
rhb. Ji daug kartų skaudžiai 
įžeidė narsius lakūnus, ir 
jie yra jos gobšumo aukos”. 
Tai tuščias plepalas. “Lie­

tuvos buržuazija” iš viso ne­
turėjo nieko bendro su tuo 
skridimu. Jį sumanė ir orga­
nizavo patys lakūnai, gyven­
dami Amerikoje. Darius ir Gi­
rėnas šaukėsi paramos į Ame­
rikos lietuvių visuomenę, o į 
“Lietuvos buržuaziją” visa’ 
nesikreipė.

Amerikos lietuvių visuome­
nė ir sudėjo jiems pinigų lėk­
tuvui paruošti, kad galėtų 
skristi per okeaną. Deja, su­
dėjo nepakankamai, ir tai dėl 
tos paprastos priežasties, kad 
žmonės abejojo, ar sumany­
mas gali būt įvykdytas.

Dovydaitis pasakoja, kaip 
Darius ir Girėnas (tikrosios 
jų pavardės: Jucius ir Girs­
kis) dirbo daugiau kaip pus­
antrų metų, skraidydami po 
Amerikos lietuvių kolonijas, 
rengdami aviacijos dienas ir 
vėžio d a m i kolei vi us- a uk o to­
jus. Juos, girdi, rėmė iš visos 
širdies “ne buržuazija, o dar­
bo žmogus, rankpelnis, doro 
triūso mūsų tautietis”. Iš da­
lies tai tiesa, bet komunistų 
rašytojas nepastebėjo vieno 
įdomaus fakto, kad Dariaus 
ir Girėno skridimo visai nerė­

CICERO ŠIMTO METU SUKAKTIS
Sekmadienj, rugsėjo 15-tą, bus švenčiama

• CICERO STADIJONE, 1909 So. 52nd Avenue
Pradžia 6 valandą vakaro, '

Plati meninė programa. Dainuos operos solistas ALGIRDAS BRAZIS, STANKA1TYTĖ.
Dainavos ansamblis vadovaujamas S. SODEIKOS.
Keturios tautinių šokių grupės.
Visi kviečiami dalyvauti šioje šventėje.

ATIDARYTA KASDIEN: nuo 9 iki 4 valandos. Ketvirtadienį nuo 9 iki 8 valandos, šeštadienį nuo 
9 iki 3 valandos. Trečiadienį uždaryta.
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( Balfo skyriams
Iš Liepalingio rašo:

“Neturėdama Jūsų krašte gi­
minių ne pažįstamų, neturiu ga­
limybės gauti ir man labai rei­
kalingų vaistų. Jau trys metai 
kaip esu kankinama astmos 
priepuolių. Paskutiniu metu te­
ko gauti Jūsų krašto vaistų, ku­
rie man gerai veikė, tačiau jų 
gavau tik labai mažą kiekį, o 
daugiau gauti neįmanoma.

Prašau jūsų atsiųsti man šių 
vaistų: Steran tablečių, bet ge­
rai būtų ir Metichorten arba 
Aminophilyn tabletės ar ampu­
lės.”
BALFo Direktorė Organizuoja 

Naują BALFo Skyrių
St. Petersburg, Fla. BALFo 

Direktorė p. P. Gribienė, 3764 
—29th Avė., N., siunčia sveiki­
nimus iš Floridos ir sako: “Mes 
čia jau įsikūrėme, nusipirkome 
stubą ir pastoviai apsigyveno­
me, kaip ir daugelis kitų pensi­
ninkų. Ilgiau pagyvenusi ir susi­
pažinusi su čionykščiais lietu­
viais mėginsiu sulipdyti čia 
BALFo skyrių.”

Dėkoju Sesutės Vardu...

mė komunistai.
Jie ne tik nerėmė, bet ir 

stengėsi kaip įmanydami pa­
kenkti. “Laisvė” ir “Vilnis” 
rašė, kad lakūnai nori tik pa- 
sipinigaut, kaulydami aukų iš 
publikos. Jei “Tiesos” rašyto­
jas smerkia “taukais apaugu­
sią lietuvišką buržuaziją”, tai 
juo labiau turėtų smerkt Bim­
bas, Prūseikas ir Andrulius. 
Bet tai sugadintų visą jo pro­
pagandos muziką.

MICHAILOVO
LAIKRAŠTIS KITOKIU

VARDU
Sovietų žvalgybos generolo 

Michailovo vadovaujamas ko­
mitetas leido laikraštį “Už grį­
žimą į tėvynę” ir siuntinėjo jį 
iš rytinės Vokietijos lietu­
viams, gyvenantiems Ameri­
koje ir kitose laisvojo pasau­
lio šalyse. Bet paskutiniu lai­
ku tas komitetas pakeitė savo 
leidinio pavadinimą “Tėvynės 
Balsu”.

Laikraščio vardas kitoks, bet 
jo turinys toks pat. Michailo­
vo komiteto leidinys stengiasi 
prikalbinti užsieniuose gyve­
nančius lietuvius “grįžti į tė­
vynę” ir pasakoja, kaip ten, 
rusų bolševikų valdžioje, vis­
kas puikiai klojasi — kaip ky­
la pramonė ir liaudies švieti­
mas, kaip žmonės laimingi ir 
kaip jie myli savo despotus. 
Jungtinėse, Valstybėse šita me­
laginga propaganda suagitavo 
tik vieną lietuvį, bet ir tas bu­
vo kriminališkai nusikaltęs.

Michailovo laikraštis buvo 
siuntinėjamas iš rytinio Ber­
lyno ir kitų sovietinės zonos 
miestų, bet buvo slaptai spau­
sdinamas Vilniuje, komunistų 
partijos centro spaustuvėje. 
Bet dabar jau neslepiama, kad 
tas laikraštis, tik su nauju pa­
vadinimui, yra leidžiamas Vil­
niuje.

Tačiau jį skleidžia tik už­
sieniuose. Lietuvoje jo niekas 
negauna. Mat, tame propagan­
dos šlamšte tiek daug melo 
apie Lietuvą, kad gyvenantie­
ji lenai žmonės, jį skaityda­
mi, juoktųsi, pilvus susiėmę.

HOFFA TIKISI LAIMĖTI

James Hoffa iš Detroito, kan­
didatas į šoferių unijos prezi­
dentus, vakar didžiavosi repor­
teriams, esą “juodas ant balto” 
jis gausiąs 75% delegatų balsų 
unijos konvencijoje.

Baltinių vežikų unija, Seattle 
iš kurios Dave Beck iškilo į ga­
lybes, savo lokalo susirinkime 
nuslegiančia balsų dauguma nu­
balsavo prieš James Hoffos kan­
didatūrą.

UNITED PRESS-NAUJIENŲ moto

Gen. prokuroras Bruce Bennett da­
vė greitą atsakymą Little Rock (Ark.) 
merui Woodrow Mann, kuris reika­
lavo skubaus potvarkio tuo atveju, 
jei tarp policijos ir milicijos įvyktu 
susirėmimas. Vienatinė išeitis, pareiš­
kė Bennett, yra laukti teismo nuo­
sprendžio. Kaip žinia,'Little Rock pa­
sidarė dėmesio centru, kai Arkansas 
gubernatorius iššaukė miliciją, kuri 
yra apsupusi aukštesnę mokyklą ir 
neleidiža negru vaikams ją lankyti. 
Jis sako, kad tai darąs dėl to, jog 
noris išvengti riaušių. Tuo tarpu me­
ras Mann teigia, jog gubernatorius mi­
licijos iššaukimu kaip tik prisideda 
prie kurstymo rasinės neapykanos.

Sesutės vardu dėkoju už siun­
tinėlį, kurį ji gavo liepos 12 d. 
Sesutė labai džiaugiasi, kad 
siuntinėlis pagelbėjo jai nusi­
pirkti karvę, nes šiais metais 
gegužės mėnesį griaustinis už­

mušė jos kartuvę. Kaimynai su­
dėjo keletą rublių, bet to neuž­
teko kitą karvutę įsigyti. Bet 
dabar Jūsų siuntinėlio pagalba, 
sako, ir vėl valgau pabaltintą 
sriubą.

Š. m. rugsėjo mėn. 22 d. CIe velande, Kun. Birutės D-jos 
pakviestas, koncertuos solistas Stasys BARANAUSKAS

Jo reto žavingumo balsas daliai Cleveland© lietuvių yra 
pažįstamas dar iš Katino. Didžiumos jis girdėtas Vokieti­
joje, o vėliau Jungtinėse Amerikos Valstybėse. Kad lie­
tuviškoji visuomenė mokėjo tinkamai Baranauską įver­
tinti, įrodo jo koncertų lankytojų skaičiai.

Stasys Baranauskas tik ką grįžęs iš Romos, kur tobu­
linosi pas geriausius Italijos dainos meno mokytojus. 
Iškila Italijon dainininkui buvo visais atžvilgiais pras­
minga, nes keturios Vokietijos operos pasiuntė nuolati­
nius engagement’us tenoro partijai dainuoti. Jis pasirinko 
Wiesbaden© operą, į kurią žada išvažiuoti po Kalėdų, taip 
kad rugsėjo 22 d. koncertas bus tam tikra prasme ir at­
sisveikinimo koncertas.

Stasiui Baranauskui šiame koncerte talkininkaus lie­
tuviams gerai pažįstama ir ji labai aukštai vertinama ko­
loratūros sopranas p. Kripkauskienė. Pianu palydės ta­
lentingasis maestro p. Kučiūnus. Stasys Baranauskas

Taupykite apdraustoje Taupymo ir Skolinimo bendrovėje

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
@ Įstaiga gerai žinoma visiems lietuviams. Paranki privažiuoti iš visų miesto dalių. 
e> Moka aukštus dividendus už santaupas.
• Skolina pinigus namams pirkti lengviems išmokėjimams už mažą nuošimtį.

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASS N
1800 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois

T. RYPKEVIČIUS, Prezidentas Tel.: HAymarket 1-2028

Birutietės širdingai kviečia visus dainos meno mėgėjus šia proga pasinaudoti. H
Bilietus galima įsigyti “Dirvoje”, o koncerto dieną prie įėjimo. Koncerto pelnas skiria­

mas lietuviams Sibire remti.

Sesute sako, kad Lietuvoje la­
bai sunku gauti vaistų. Dau­
giausia reikia vaistų nuo plau­
čių uždegimo, nuo širdies nega­
lavimų, nuo gyslų išsiplėtimo, 
nuo kraujo spaudimo ir kitų li­
gų.”
Septyni vaikai ir ligonis vyras..

“Pas mus’ daug kas gauna do­
vanų iš Amerikos. Ir aš norė­
čiau, kad iš jūsų, brangūs bro­
liai lietuviai, kas nors galėtų at­
siųsti mums dovanų. Turiu sep­
tynis vaikus ir ligonį vyrą, 
skrandžiu sergantį jau nuo 
1947 metų, be sodos negali būti 
nė vienos dienos, o lengvo pas 
nėra. Pati esu ligonė, iš gero 
gyvenimo gavau širdies ligą. 
Jeigu galėtumėt atsiųsti vaistų 
nuo skrandžio ir širdies ligos, 
būčiau begaliniai dėkinga...”

Laiškas iš Kybartų
Neabejojame, kad BALFo 

skyrių nariai atjaučia tuos pa- 
gelbos prašančius lietuvius ir 
pirmai progai pasitaikius pasi­
stengs ištiesti jiems pagalbos 
ranką.

Aukas siųskite į BALFo Cen­
trą, 105 Grand St., Brooklyn 11, 
N.Y. —BALF.

SKVWATCH
CALL.
<WKL DEFENSR



REDAKCINIS KOLEKTYVAS Rankraščius siųsti: SPORTO PASAULIS BR KETURAKIS
2536 W. 64th Street, Chicago, Ill. arba 2325 So. 11th St., Milwaukee, Wis.

BR. KETURAKIS

Baigminis ratas Rochestery
1957 m. varžybinis balansas 

jau atliktas ir dabar turim ga­
limybių perkošti visų kulti­
vuojamų sp. šakų, varžybų ir 
rungčių pažangumą ar atsili­
kimą, jų klaidas ir kitas taisy­
tinas negeroves, kurios vienu 
ar kilu keliu trukdė mūsų 
sportinės veiklos sritį.

Šiemetinės mūsų žaidynės 
turi ypatingą atspalvį savo or­
ganizacine paruošiamąja link­
me, apie kurią netrukus išsa­
miau išsitarsime, todėl kalbė­
dami apie Rochesterio II-rąjį, 
vadinamą baigminį ratą, lie­
sime tik varžybinį pasirody­
mą ir jo įvertinimą.

Varžybinis Rochesterio 
k-tas atsakingas...

Už labai paviršutiniškai at­
liktą lengv. atl. aikštės sutvar­
kymą ir tuo pačiu už lengva- 
atletų dalinas silpnesnes pa­
sekmes. Jeigu minkšto ir sau­
sai palaido tako (bėgimui) ne­
įmanoma padaryti tinkamu, 
tai gražiai jį apravėti, išlygin­
ti duobeles ir nors rankiniu 
volu palyginti, buvo galima. 
Pasikliauti pažadais asmens 
ar asmenų, kurie visa tai su­
tvarkysią anksčiau atvykdami 
į žaidynes, ’neatpalaiduoja 
nuo atsakomybės nei varžybi- 
nio k-to pirmininko p. Gry­
bausko, nei lengv. atl. vadovo 
Vyt. Saladžiaus. Nenorėtume 
teigti, kad jie abudu neatliko 
pareigų, nes beveik kiekvie­
nose žaidynėse iš dalies! tos 
pačios klaidos, bet kad jiedu 
abudu (Grybauskas ir Sala- 
džius) artimai bendraudami 
sp. veikloj ir pažindami kas­
dieninius nusiskundimus, tu­
rėjo būti žymiai rūpestinges­
ni pasiimtų darbų pravėdime, 
niekas užginčyti negalės.

Pvz. mėtymuose nebuvo pa­
rengta nė viena vieta ir tiek 
rutulio stūmimui, tiek disko 
metimui neturėta jokio lanko. 
Toks primityviškumas patei­
sinamas eilinėj vasaros stovy­
kloj, bet ne mūsų metinėse 
žaidynėse. Trumpųjų nuoto­
lių bėgikai skundėsi (galėjo 
vietoje iš ruošėjo - vykdytojo 
pareikalauti), kad pradinės 
duobelėms-startams nebuvo 
nei lopetėlių, nei blokų, tat 
ką gi mes galime reikalaut iš 
tų vadinamųjų sprintų mak­
simumo pasekmių, jei šie taip 
“kukliai” buvo sutikti jų pa­
sirodymui.
/ Mėtymai tuo pačiu apsunki­
no ir teisėjų pareigas, nes sun­
ku buvo nustatyti paslydimą 
ir peržengimą.

šuolių duobei trūko smėlio 
priemaišų ir po šuolių (esant 
beveik vienoms pjuvenoms) 
pats nusileidimo alžymėjimas 
nebuvo toks aiškus. Vieta šuo­
liui į aukštį įsibėg. iš abiejų 
šonų su nemažu nuolaidu-pa- 
kalne, šuolininkams padėjo 
lengviau perlipt 1-2 cm. aukš­
čiau. Ten tik 15-20 min. dar­
bas ir tas akiai matomas nely­
gumas būtų pašalintas. Nie­
kada ir niekur negalima leisti 
pasiekti pasekmes lengvinan­
čiomis aplinkybėmis, t. y. to­
mis, kurios prieštarauja var­
žytu niams nuostatams, nes 
tuo nusikalstame sporto auk­
lėjamajam principui ir tuo 
pačiu nuskriaudžiame kitus 
sportininkus, kuriems sąlygos 
tikrai bus teisingai laikytinos.

Lengvaatletų pažangumas 
yra, bet labai nežymus

Neperdėsime, tvirtindami, 
kad visų bėgimų pasekmės, 
ypač 100- 100 įskirtinai, kur 
didesnis greitis vyrauja, pra­
rado laiką dėl blogų ir minkš­

tų takų. Pvz. 200 m. nuoto­
liui, kurio posūkis toks palai­
das ir nelygus, kad net jau­
nių šioj rungty vienas vos ne­
parpuolė, mažiausiai visiems 
bėgikams atėmė apie 0,5-0,7 
sek., o tuo pat dalį jėgos ir ki­
toms rungtims.

Sprintuose išsiskyrė Gytis 
Motiejūnas (LSK Žaibas), ku­
ris 100 m. per 11,6 ir 200 m.— 
23,9 prabėgo. Tai ne naujokas, 
bet dėl kariuomenės atlikimo 
atsilikęs sprintas nuo savo tu­
rimų duomenų. Jam 11-11,2 ir 
22,8-23,0 sek. (100 ir 200 m.) 
yra pasiekiami, nes turi jėgas 
ir savo povyza tikras sunkia­
svoris sprintas.

Vytas Litvinas (LSK Neris) 
ir Vitalis šepula ,plius Pūdy­
mai tis (pastarasis labai gra­
žiai bėga sprinto žingsniu), 
kurie sudaro lyg ir antrąją pu­
sę, yra džiuginančios prošvai­
stės trumpų nuotolių bėgime 
ateičiai, ypač jei dar pridur­
sime šių metų geriausiąjį iš 
Clevelando, būtent Nainį.

400 m. nuotoly Vygantas su­
silaukė labai aštrios konku­
rencijos V. Šeputos debiute 
(LSK Kovas), kuris pačioje 
baigmėje smarkiai prisiartino 
ir su 54,3 s. pelnė II v. Vygan­
to, kaip meisterio — 54,1 s. ir 
Litvino 51,8 s. įrodo mažą gi­
lumą. Šeputai ir Litvinui daug 
trūksta iki teisingos laikyse­
nos ir sprinto žingsnio pilnu­
mo. Vygantas čia gerai apšli­
fuotas, tik baigmėje mėgsta 
žingsnį didinli-ilginti, kas iš­
šaukia dirbtinį kojų tęsimo 
darbą ir didina laiką jo ne­
naudai. Visiems liks pasaky­
mas: “Venkite per didelio 
įtempimo rankų judesiuose, 
ypač pečių linijoj, nes tuo len­
kiate save prie žemės (neiš- 
tiestas kelys atsispyrimo me­
tu ir susmukusi laikysena per 
liemenį)”.

Broliai Leonavičiai — 
naujos viltys

Geriau pasireiškusius naujo­
kus visada giriame, užtat jie 
išpaikinti pradžios, greit nu­
siima. Antai, buvo šaunus jau­
nius ietininkas iš Clevelando, 
kuris Čikagoje, vėliau namuo­
se, šveitė apie 55 m., p r. me­
tais bėgikas Norkus (1,500 m.) 
iš Čikagos ir eilė kilų, kurie 
po “išgarbinimo” daugiau ne­
pasirodė. Nenorėtume teigti, 
kad broliai L. (abudu dvynu­
kai), kuriems tik po 22 m. am­
žiaus, mus apviltų. Šie vyru­
kai daugiau panašūs į italus 
(mat, abu brunetai), yra gra­
žiai atletiškai nuaugę, pakan­
kamo ūgio, turbūt, apie 178- 
180 cm., ir bėgimuose, ypač 
ilgesniems nuotoliams (5,000, 
16,000 ir kt.) turi apie 10 me­
tų laiko, o ėjimui 15-20 melų. 
Viena sąlyga jiems: pasirink­
ti vieną sritį-rungtį lengv. all. 
— ėjimą ar bėgimą ir bent 5- 
7 metus atsidėjus padirbėti, 
atsisakius pigių kasdieniškų 
pramogų. Jie tada nemažiau 
galės džiaugtis savo rezulta­
tais ir kruopštumu, kaip ir 
mes, kuriems teks būti jų pa­
sekmių teisėjais. Tik sveikai 
moralus ir giliai išgyventas 
pasiaukojimas nuveda į iški­
liųjų eiles. Jiedu dalyvavo 
1,500 m. bėgime ir 3,000 m. 
ėjime, plius J. L-čius ir 800 m. 
konkurencijoj. 800 — 2:18,5 
min., 1,500 m. — 4:42,8 (šioje 
rungty laimėjo prieš Vygan­
tą), faktiškai neparodo jokių 
pranašumo žymių prieš kilus, 
bet kaip pirmapradžiams, 
ypač J. L-čiui, yra gražus už- 
sirckomcndavinias. Ėjime, kur 

J. L-čius laikydamasis aštrios 
konkurencijos naudojo neleis­
tiną stilių (pasvirus į priekį 
ir pilnu padu), ir tuo pasiekė 
labai gražų (14:42,6 min.) lai­
ką, nesudaro jam garbės, o tik 
turėtų būti gera pamoka pa­
simokyti ,kaip taisyklingai ir 
teisingai išmokt ėjimo techni­
kos. Jo brolis Z., nors ir gero­
kai toliau atsilikęs nuo I-jo, 
nuotolį baigė tvarkingai ir be 
teisėjų pastabų “nebėk”.

Šuolininkai visai silpni
6 mtr. riba buvo sunki 1928 

m., bet čia, JAV-se, kur tūks­
tančiai mūsų jaunimo plau­
kioja prabangos sūkury, pasi­
darė užburta. Nė vienas nepa­

Lietuviai sportininkai
Pavergtosios tėvynės lietuvių sportininkų duomenis 

palyginus su Vakarų ir Rytų Vokietijos
sportininkų duomenimis

Rytų Vokietijos laikraštis 
“Der Leichtathlet” š.m. rugp.
1 d. Nr. 31 patalpino, tarp ki­
tų straipsnių ir rezultatų, vi­
sos Sov. S-gos 10-ties geriau­
sių sportininkų lengvaatletų 
sąrašą įvairiose sporto šako­
se. Jų tarpe randame pavar­
des lietuvių sportininkų, ku­
rie pasiekė visos . Sov. S-gos 
meisterio titulą ar užėmė ki­
tas geras vietas. Visos Sov. S- 
gos meisteris 1500 mtr. bėgi­
me yra lietuvis Jonas Pipynė, 
nubėgdamas per 3:43,4 min.; 
Olaf Lawrenz —- per 3:18,8 m. 
(Vak. Vokietija); Klaus Rich- 
tzenhain — per 3:51,6 min. 
(Rylų V-ja).

5,000 mtr. bėgime VI vietoj 
visoj Sov. S-goj yra lietuvis L. 
Virkus, nubėgęs per 14:11,-
2 min.; Heinz JLaufer — per 
14:19,0 min. (V. Vok.); Fried­
rich Janke — per 14:17,2 m. 
(R. Vok.).

10,000 m. bėgime X vietoje 
irgi lietuvis L. Virkus, nubėg­
damas per 30:19,4 min.; Wal­
ter Konrad — per 29:50,4 m. 
(V. Vok.); Fr. Janke — per 
30:13,8 m. (R. Vok.).

110 mtr. kliūtiniame bėgime 
X vietoj visoj Sov. S-goj yra 
lietuvis S. Valšis, nubėgdamas 
per 14,8 sek.; Martin Lauer — 
14,2 s. (V. Vok.); Horst Hueb­
ner — 14,9s. (R. Vok.).

20 kliu, ėjime IV vietoj yra 
lietuvis Antanas Mikėnas, nu­
eidamas per 1:29:38,8 vai.; 
Fritz Seiler — 1:37:43,6 vai. 
(V. Vok.); Kurt Sakowski — 
1:31:04,8 v. (R. Vok.).

Disko metime VIII vietoje 
visoj Sov. S-goj yra lietuvis 
A. Baltušnikas, numetąs 51,61 
m.; Martin Buehrle — 49,65 
m. (V. Vok.); Manfred Grie- 
ser — 49,94 m. (R. Vok.).

Ieties metime III vietoj vi­
soje Sov. S-goje yra lietuvis 
S. Graudulis,- numetąs 74,56 
m.; Heiner Will — 76,75 m. 
(V. Vok.); Klaus Frost — 68,- 
75 m. (R. Vok.).

Rutulio stūmime IV vietoje 
visoj Sov. S-goj randame lie­
tuvį A. Varanauską, stumian­
tį 16,40 m.; Hermanu Lingau 
— 17,05 m. (V. Vok.); Fritz 
Kuehl — 15,73 m. (R. Vok.).

Tenka pastebėti, kad laikr. 
“Der Leichtathlet” visas lietu­
viškas pavardes teisingai at­
spausdino. Reikia džiaugtis, 
kad lietuviai lengvaatletai taip 
gražiai laikosi įvairiose spor­
to šakose. Gaila tik, kad jie 
neatstovauja lietuvių tautos 
trispalvę, bet tais laimėjimais 
didžiuojasi mūsų tautos prie­
šas Sov. S-ga, kuri mūsų visų 
mylimą tėvynę yra okupavusi. 
Laisvojo pasaulio laikraščiai 
turėtų Pabaltijo kraštų leng-
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siekė 20 pėdų. Gėda, nes ame­
rikietės moterys tuoj tokius 
vyrais nelaikys. Lietuvoj bu­
vo nemaža dalis futbolininkų, 
kurie per 6 lengvai šveitė, o 
čia mūšų šuolininkai kapstosi 
jaunučių klasėje. Tas pat ir 
šuoly į a., nes apie 1,75 ni. 
reikia svajoti. Lauksime 1958 
m., kai Liutkevičius (cleve- 
landielis) primins šį aukštį.

M. Motiejūnas trišuoly lupa 
12,22 m. — naujas žaidynių 
rėk., anot Bielskaus, atrodytų 
gerai, bet anie likusieji dar 
silpni. Mokyklos reikia, o jos 
pradžia, lai geros sprintų tre­
niruotės, o po to sistematin- 
gai penketą metų pasėdėt, kad 
perliptų 14 metrų liniją. (B.d) 

vaatletų laimėjimus (o jų yra 
gana didelis skaičius) ne Sov. 
S-gai priskaityti, bet iškelti 
juos tų kraštų naudai. Be Pa- 
baltij kraštų lengvaatletų lai­
mėjimų Sov. S-ga neužimtų I 
vietos Europos p-bėse. Lietu­
vos lengvaalietai galėtų drą­
siai daly vau t Europos lengvo­
sios atl. p-bėse ir užimti net 
kelias pirmąsias vietas

Kaip visiems jau žinoma, 
nuo š.m. liepos 28 iki rugp. 10) 
d. Maskvoj įvyko VI pasaulio 
jaunimo festivalis ir III pa­
sauk jaunimo sporto žaidynės. 
Ir čia 2 lietuviai sportininkai 
Sov. S-gai iškovojo aukso me­
dalius. 1,500 m. bėgime Jonas 
Pipynė užėmė I v., nubėgda­
mas per 3:41,1 min. ir 20 klm. 
ėjime Antanas Mikėnas nuėjo 
per 1:33:02,0 vai.

Girdėjome, kad apie 30,000 
jaunuolių iš įvairių kraštų ten 
buvo suvažiavę. Niekas iš jų 
nežinojo, kad Jonas Pipynė ir 
Antanas Mikėnas yra lietu­
viai. Aukso medalių įteikimo 
metu 1'500 m. bėgime ir 20 
klm. ėjime buvo grojamas so­
vietų himnas ir bokšte iškelta 
komunistinė vėliava. Visi lais­
vojo pasaulio laikraščiai pa­
skelbė tą laimėjimą kaip So­
vietų Sąjungos. Tai yra pa­
saulio žmonių mulkinimas ir 
didelė skriauda mūsų tautos 
sportininkams, kurie geriau 
norėtų, kad tie laimėjimai bū­
tų priskaityti Lietuvai. Lietu­
vių tauta pavergia. Sovietiš­
kasis ir kitų už geležinės už­
dangos esančių tautų jauni­
mas jau dabar pradeda su­
prasti tikros laisvės vertę ir 
jo vien gražiais šūkiais bei 
“F euerwerkais” nenuraminsi. 
Jie jau pradeda pamatyti lai­
svojo pasaulio akiračius, da­
lyvaudami įvairiose sporto ša­
kų p-bėse Amerikoje ir Vak. 
Europoje. Tikėkime, kad kar­
tą išauš toji graži diena, kad 
ir laisvosios Lietuvos jauni­
mas galės dalyvauti įvairiose 
pirmenybėse ir atstovauti sa­
vo brangią tėvynę Lietuvą.

Fr. Sk.THE BIGGEST DOLLAR IN THE WORLD IS THE DOLLAR YOU SAVE
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos įsikūrimo 
1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių saugumo ir di­
videndų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelningesnės Įstaigos pasidėti 
taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas mus gausite ne tiktai saugumą 
—jų apdraudimą iki $10,000.00, augštą dividendą, bet ir daugeli kitų pa­
tarnavimų veltui, už kuriuos kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra viena iš 
gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Valstybėje.

Lietuviai gyvenantieji už Chicagos ribų, nežiūrint kurioje Suvienytų 
Valstybių dalyje jie begyventų, gali taupyti pinigus peštu.
Rašykite dėl informacijų. Mūsų turtas $21.000,000.0(1.CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

6245 South Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois
ATDARA: pirmadieni nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8.

Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį atdara nuo 9 iki 2 valandos po pietų.

Įvairios sporto 
žinios

Neseniai pasibaigė Europos 
kanučių irklavimo p-bės Bel­
gijoje, kurių nugalėtoju išėjo 
Sov. S-ga su 8 laimėjimais, o 
II-ji Vokietija su 3-mis.

* * *

4 <9 6 ė, * n a \ V n 4 'J o u okliūtims) šių disciplinų įrodo, 
kad ir be valstybinės ir parti­
nės globos, vadinamų states 
amateure, sportinių idėjų ir 
taurumo principai daugiau 
veikia sportuojančius, negu 
priverstinas įkinkymas pro­
pagandai.

Šios p-bės mums lietuviams 
itin įdomios, nes rusų rinkti­
nėje randame ir mūsų tautie-

Europos moterų irklavimo 
p-bėse visų 5 rungčių laimėji­
mai atiteko rusėms, šios p-bės 
buvo pravestos Vokietijoje.

* * ♦
Australijos lauko teniso są­

junga specialia telegrama įsa­
kė grįžti savo tenisislams, — 
Mervyn Rose, Don Candy ir 
Thelma Long, iš Europos, nes 
jų terminas baigėsi rugp. 1 d.; 
kitaip jie bus paskelbti pra­
radę mėgėjų teises.
v * * *

1958 m. Europos lengv. atl. 
p-bėse numatoma apie 1,000 
dalyvių iš 25 kraštų. P-bes 
globos švedų princas Bertil, 
ir jos tęsis 6 dienas.

* * ♦
Vak. Vokietijos stalo teniso 

s-ga pakvietė buvusį pasaulio 
stalo teniso meisterį (1953 m.) 
Ferenze Sido (vengras) 5 die­
noms savųjų apmokymui.

* * *
šuoly į aukštį 1,73 m. atsie­

kė rumune Jolanda Balas (bu­
vusi pasaulio rėk.), ši pasek­
mė 1957 m. yra geriausia pa­
sauly. Bandymas 1,77 m. — 
naujam pasauliniam rėk. — 
nepavyko. 

* * *

Otto Gloria, brazilų trene­
ris, šiuo metu dirbąs su por­
tugalų meisteriu Benefica Lis- 
sabon, paklaustas dėl 1958 m. 
pasaulinių futbolo p-bių lai­
mėtojo, pareiškė: —-Anglija, 
Vengrija, Brazilija ir Argen­
tina turi didžiausias galimy­
bes tapti nugalėtojais. Jo tei­
gimu, geriausi šio meto pasau­
ly futbolininkai yra šie: 1) Di 
Stefano, 2) Kocsis, 3) Kabala, 
1) Kopa ir 5) Vokas.

* * *
Ką tik posėdžiavusi FiFa 

Stockholme nutarė, kad 1962 
m. pasaulinės p-bės Chilėje 
bus tik 8 k-dų susitikimas, bet 
ne 16-kos, kaip kad 1958 m. 
įvyksta Stockholme.

* * *
Vokietijoj vėl didžiulis triu­

kšmas kilo visos sport, spau­
dos skiltyse, kai specialus 
Bundesregierungo posėdis, su 
Dr. Adenauer prieky, atmetė 
įvažiavimo vizas vengrų spor­
tininkams. Todėl numatytos 
handball ir kanu tarpvalstybi­
nės rungtynės iširo.

119:93 rusų naudai
Antrasis anglų susitikimas 

su rusų lengvaatlelais Londo­
no White-Citv aikštyne, bai- 
gosi ryškia 26 tšk. sovietų per­
gale, bet jau ne tokia stipria, 
kaip 1955 m. Maskvoje, kur 
anglai atsiliko net 44 tšk.

Pažymėtina, kad anglų do­
minavimas bėgimuose smar­
kiai apghišino sovietus, net. 
400 mtr. kliūtinis ir 400 m. bė­
gimo rungtys, kur rusai turi 
garsiuosius Litujev ir Igną t i- 
jev, atiteko anglams. Anglai 
taip pat nusiaubė 800, 1,500 ir 
5,000 m. Vienintelis ilgų nuo­
tolių laimikis atiteko pasau­
lio rėk. Kuz, kuris 10,000 nuo­
tolį sukorė 1957 m. geriausiu 
pasauliniu laiku: 29:13,2 min. 
Dvigubi anglų laimėjimai (400 
m., 800 m., 5,000 m. ir 110 m. 

tį Joną Pipynę, kuris “plačio­
sios tėvynės” vardą gynė 1,500 
mtr. bėgimo rungty. Su apgai­
lestavimu turim pabrėžti, kad 
jo pavardė Europos spaudai 
pateikta iškreipta ir ten pažy­
mėta Pipinz Pipynė 1,500 
m. buvo 2-ju su pasekme 3:- 
46,7 (blogesnė 5,6 sek., negu 
Maskvos festivaly), o 1-sis an­
glas Wood (3:44,6). Sovietų 
rinkt, randame ir latvio Otto 
Grigalkos vardą, kuris jai at­
nešė laimėjimą disko metime. 
Rezultatu 55,01 m., kuris, be­
rods, įterpia jį į I-ją penkiu­
kę 1957 m. pasaulio lentelėje, 
kalba apie mūsų kaimyno iš­
kilimą (II-ji v. irgi Sov. S-gos, 
bet tik su 52,63 m. — Mate- 
jev).
Čia pat ruses gina ir grakščio­
ji Melbourne laureatė, latvai- 
tė Jaunzeme, kuri ieties meti­
me šveičia 50,08 m. Estukė 
Maremjae atstovauja šuoly į
tolį 5,70 m., III vieta. Anglai 
triuškina du krašto rekordus: 
I-sis 400 m. kliu t. — 51,1 Far- 
rel ir kūjo metime 20-metis 
Mike Ellis 62,71 m.

NOW AT WOLSKY BROS. FURNITURE

set rt^.-foingertTt
M AYTAG <um k) tot, Ml

Only Mt advanced new MAYTAG offer* all these feature*

The only automatic that dupli­
cates gentle hand washing! Safely 
launders everything from the 
sheerest, daintiest modern fabrics 
to sturdy cottons and shag rugs.

If it’s safe in water
\ it’s safe in the new

ytcxgr
ALL FABRIC 
Automatic

• Two speed washing 
action Push-button 
control.

• Choice of 3 water tem­
peratures—including 
cold water

• Wash time flexible;
1 to 14 minutes.

And so easy to buy! Monthly payments as low as
50

WOLSKY BROS. FURNITURE 
AND APPLIANCE COMPANY 

FORMERLY
GARRICK MUSIC SHOPS

733 West 63rd St. WEntworth 6-0085 
CHICAGO 21, ILLINOIS

Esant vėjo įtakai, rusų iė-1 
tininkai V. Kuznecov (82,89) 
ir Zibulenko (80,41) žymi 80 
m. ribą, o I-sis naują Sov. Są­
jungos rekordą.

Moterų klasėje aiškiai vyra­
vo rusės, ypač techniškose dis­
ciplinose ir jų laimėjimas 73: 
40 tšk. buvo nesunkus. Gražią 
ir atkaklią kovą parodė anglė 
Leather 800 m. bėgime (2:06,- 
8), kur paliko abi pasaulio 
garsenybes: Jermolajevą (2:- 
07,6) ir bu v. pasaulio rėk. Ot- 
kalenko (2:07,8). Tenka pažy­
mėti, kad visų trijų vietų pa­
sekmės geresnės, negu mūsų 
vyrų p-bių Rochestery.

Šuoly į aukštį tapo I-juRat- 
karov, prieš n. p. rėk. Stepa­
nov (abu po 2,11). Mėginimai 
2,18 mtr. nė vienam nepavyko. 
Sprintų klasėj duomenys men­
koki, nes 100 m. tik 10,7 sek., 
o 200 m. — 21,4 sek.

* * *
Ta pati anglų lengv. atl. 

rinktinė rugsėjo 14 ir 15 d. su­
sitinka su vokiečiais Hanno- 
very. Tai antras kietas, bet gal 
ir perlaužiamas riešutas vo­
kiečiams, po pralaimėjimo 
prieš lenkus.

£ * *

Vengrų bėgikas Sandor Iha- 
ros, grįžęs atgal į Budapeštą, 
debiutavo 5,000 m. ir šį nuoto­
lį prabėgo per 14:05 min. Dar 
smarkiai reikės pasitempti li­
gi 13:50, nes anglai, lenkai ir 
rusai šiuos duomenis (žemiau 
14 min.) jau turi.

• Automatic water level 
control saves water.

• Gyrafoam action and 
double-spin tubs for 
cleaner, faster 
washings.

• Built-in Suds Saver 
optional.
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HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE
DarbininkuReikia Darbi n i n k y Reik ia .. 

ATIDAROMAS RUGSĖJO 18 DIENĄ 
T II E

CRABAPPLE 
Naujausias ir geriausias 

MARSHALL FIELD & CO. 
restoranas, kuris yra

OLD ORCHARD 
SHOPPING CENTER, 

SKOKIE, ILL.
Reikalingi darbininkai šiems darbams:

Kepėjų
Lėkščių rinkėjų

Virėjų
Plovyklos darbininkų

Virtuvės padėjėjų
Sandėlių darbininkų

Darbo valandos: iki 40 valandų gali būti paskirstytos po 4, 6 ar 8 
valandas kasdien, tarp 6 vai. ryto ir 12 vai. nakties, arba nuo 1-os 
ryto sekmadienį iki šeštadienio.

Turi suprasti angliškai 
KREIPTIS I

PERSONNEL OFFICE 
(žemesniame aukšte) 

FIELDS IN OLD ORCHARD 
Golf and Skokie Roads, Skokie 

Tokius pat darbus galima gau'i ir šiose vietose: 
111 NORTH STATE

O’HARE INTERNATIONAL AIRPORT 
Bryn Mawr and Wolf Roads 

Prašome kreiptis nurodytose vietose.

WOODWORKERS
EXPERIENCED 

FINISHERS RUBBERS 
HAND SANDERS

EXPERIENCED
PATCHER 
SPRAYER

WORK ON HIGH CLASS PRODUCTS 
CAREFUL WORKERS NEEDED

WORK 50 HOURS
PAID FOR 55

EXTRAORDINARY SECURITY 
BENEFITS

HAMMOND ORGAN CO.
5008 W. BLOOMINGDALE

(Cicero Near Grand)

★ STOCK MEN
★ CHECKERS

Sunkiems darbams.
40 valandų, 5 dienų savaite 

Tuojautinė prekių 
pirkimo nuolaida.

Dykai gyvybės apdrauda ir 
Hospitalizacija.

Turi kalbėti, rašyti ir 
skaityti angliškai.

Kreiptis asmeniškai į 
Employment Office 

9-tas aukštas

THE FAIR
State and Adams Sts.

SKUBIAI REIKALINGI kepyklai dar­
bininkai. Pirmenybė prityrusiems. 
3341 S. Lituanica. CLiffside 4-6376.

REIKALINGAS VALYTOJAS (porte­
ris) nuolatiniam darbui. Darbo laikas: 
nuo 2 vai. nakties iki 7 vai. ryto.

Skambinti Aleksui: PLaza 2-9892

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namy Statytojai ir Taisytojai

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namt 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ct 
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas 
dažymas, tile Įdėjimas ir Įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite

LIUDAS TAUJENTS
6828 SO MAPLEWOOD AVE 

UFmlnek 4-5848

NAMŲ REMONTAS 
(REMODELING) 

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko Įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose 

PETRAS POCIUS 
6508 SO. TALMAN AVĖ. 

GRovehill 6-7692 arba 
LAfavette 3-1269

Statome
NAMUS, GARAŽUS 

ir atliekame visus statybos ir per­
tvarkymo (remodeling) darbus.

MASTER BUILDERS
GENERAL CONTRACTING CO. 

(Sav.: V. Sodeika ir J. Skorubskas?

1600 SO. 48th COURT 
TOwnhall 3-4236

Cicero 50, Ill.
Tel.: OLympic 2-7381

E L eTYr O S 
KONTRAKTORIUS 

Prekybinių ir gyvenamų namų.

Įrengia vėsintuvus, paruošia jiems 
laidus ir įjungimus. Įveda laidus nau 
juose namuose, taiso juos senuose 
Įtaiso motorus, šviesias iškabas.

WALTER ZABBOCKY
(Licenzijuotas)

7304 So. Rockwell SL
PRospect 6-9894

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininky irparbininkiy

VYRAS AR MOTERIS 
nejudomam turtui pardavinėti (real- 
estatininkai). Turi turėti automobili 
ir mokėti angliškai. Gera proga užsi­
dirbti pinigu.

SVOBODA
3739 West 26th St. arba

6013 W. Cermak Rd., Cicero, Ill.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių 

SIUVAMŲ MAŠINŲ
OPERATORKŲ

Prie apmušinėjimo baldų.
Turi būti patyrusios.

Geriausias atlyginimas.
Turi suprasti angliškai.

SLEEPRITE

2650 West Polk

PARDAVĖJOS 
PILNĄ AR DALĮ LAIKĄ

Patyrusios pardavime jardais me­
džiagos prie stalo. Geras atlyginimas. 
Pastovus darbas. Turi kalbėti angliš­
kai. Kreipkitės:

FRAERMAN’S YARD 
GOODS STORE

215 W. Jackson Blvd.

REIKALINGA šeimininkė. Gaus kam­
barį. Jei su šeima, tai butą. Armalis, 
7013 West 73rd Street.

; BENDRAS NAMŲ RUOŠOS DARBAS 
! Asmeninis prosyjimas. 5 dienas sa­
vaitėje plus šeštad. vakarais. Retkar­
čiais kitais vakarais, arba gyventi vie­
toje. Wilmette, švarios, patikimos, 
atsakingos prie vaikų.

šaukit: ALpine 1-9099

REIKALINGA MOTERIS 
bendram namų ruošos darbui pir­
madieniais, ketvirtadieniais ir pen­
ktadieniais. $10 į dieną ir kelion­
pinigiai. Patyrusi, patikima. Reika­
lingos rekomendacijos.

FOrest 9-7618

PERSONAL 
Asmeny Ieško

PAIEŠKOMAS ALBERTAS AMBU- 
SAITIS, išvykęs iš Lietuvos po Pir- 
moio Pasaulinio Karo 1921 m. Pra­
nešti jo giminaičiui JONUI PREI- 
SUI, 836 W. Cullerton, Chicago, Hl.

RESORTS A ND V AC ATIONING 
Kurortai lr Atostogų Vietos

LA PORTE, Indianoj, netoli turnpike, 
parduodami du namai ir du vasarna­
miai ant vieno akro žemės. Namai 
geri, kaina pigi. Vieta puiki, žemė 
derli. Nupirkęs nesigailės. Visas in­
formacijas patirsite vietoje. Antanas 
Kiauloks, 403 Pulaski St. LaPorte, Ind.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Autornobiliaii Sunkvežimiai

VIKTORO KOZICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas.
CALL-ME-MOTORS Co.
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-953'3 
Atliekami motoro remontai, lyginimo 
daž*—»*» d^rhai ir keičiamos dalys

NORI PIRKTI GERĄ

AUTOMOBILI NEBRANGIAI?

Daugybė naujų ir vartotų Cadillac, 
Buick, Oldsmobile, Pontiac, Nash. 
Ford, Plymouth, Chrysler, DeSoto. 
Dodge, Imperial ir Studebaker. Kai 
nos ,nuo $95.00.

Galima nupirkti be pinigų, 
mėnesiniais išsimokėjimais.

BALZEKAS MOTOR SALES, 
INC.

4030 ARCHER AVĖ.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NAMŲ SAVININKAI!
PATARNAVIMAS 1ŠN UOMAVIMU1 

NEMOKAMAI.
Turime laukiančiųjų sąrašą. 

Greitam patarnavimui skambinti 
PRospect 8-2234.

Varpas Real Estate 
5916 So. Western Ave.

MARQUETTE PARKE 4 kamb. apšil­
domas butas beismonte. Šiltas van­
duo su elektra ir gazu, nuoma $50 
menesiui. Tik suaugusiems.

3453 W. 66th Place

NUO SPALIO 1 d. išnuomojamas 6 
kamb. gražus butas bevaikiams. Apšil­
dymas ir karštas vanduo. 1217 W. 73rd 
St. Skambinti šeštad. HUdson 3-6352.

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kamba­
rys vyrui, galima naudotis virtuve.

7223 So. Washtenaw Ave.

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kamba­
rys vyrui; šeimos nėra, tyki vieta.

523 West 26th St.

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kam­
barys moteriai ar merginai, virtuvė 
skyrium, visi patogumai. 4002 So. 
Maplewood Ave. Virginia 7-6918.

PERLEISIU GRAŽŲ 2 kambarių butą 
prie Marquette Parko ir 67th. Pigiai 
parduosiu baldus. HEmlock - 4-8642, 
rytais ir vakarais.

BRIGHTON PARKE išnuomojamas 4 
didelių kambarių gražus butas, pir­
mame aukšte, suaugusiems. MO 6-9378

RENDUOJAMAS 5 kambarių butas 
suaugusiems, 3 miegamieji. Draudžia­
ma laikyti gyvius. LAfayette 3-5379.

IŠNUOMOJAMAS saulėtas su atskiru 
Įėjimu kambarys. Galima naudotis 
virtuve. 1934 So. 48th Ct., Cicero.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas. 
Karštas vanduo ir vonia. Teiraukitės 
antrame aukšte, šoninės durys.

4508 So. Honore St.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDAVIMUI likerių krautuvė ir ba­
ras, esantis 69 ir Racine Ave., įsteig­
tas 1939. Liga verčia parduoti. Dėl 
susi!arimo skambinti HUdson 3-2266 
po 3 vai. popiet. Klausti NICK.

TAVERNA ir 4 kambarių butas Gage 
Parko kolonijoje. Galima pirkti ir su 
namu. Telefonuoti vakarais po 5 vai. 

REpublic 7-3574

LIKERIŲ KRAUTUVE IR BARAS 
$150,000 pajamų per metus. Kaina 
$20,000, plus stakas (prekės). Geriau­
sias pirkinys Roselande. Iš trijų šo- 
nų^ “sausa”. Įsteigia prieš 7 metus. 
Rašyti: Naujienos, Box No. 4738, 1739 
So. Hals Led St., Chicago 8, Ill.

MAISTO PARDUOTUVĖ IR 
MĖSOS KRAUTUVĖ

Šaldytas maistas, vaisiai ir daržovės. 
Idealus biznis porai. Modernus mūro 
namas. 5 dideli kamb., 3 miegami. 
Šildymas alyva. Pilnas rūsys, 2 auto 
garažas. REpublic 7-7265.

PARDUODAMA TAVERNA ir namas, 
2 aukštų — 3 butai. Taverna pilnai 
įrengta. Namas gerai užlaikytas. Ga­
ražas. Savininkas daro gerą biznį; 
įsteigta per daug metų. Kaina priei­
nama. Labai gera proga. Pardavimo 
priežastis—apleidžia Chicagą.
2014 Canalport Ave., Chicago 16, Ill. 

SEeley 3-8082

PARDUODAMA likerio krautuvė ir 
tavernos kombinacija. 804 W. 31st St. 
Teiraukitės asmeniškai.

ROSELANDE parduodama rūbų valy­
mo ir taisymo krautuvė. Skambinti:

PRospect 8-2598

IŠNUOMOJAMA TAVERNA su visais 
įrengimais. Mėnesinė nuoma. Apžiū- 
rėit ir susitarti vietoje. 718 W. 31st 
St. Atdara nuo 12 vai. po pietų.

PARDUODAMA taverna ir namas su 
7 kamb. Taverna pilnai įrengta. Na­
mas gerai užlaikytas. 2 mašinų gara­
žas. Savininkas daro gerą biznį. Įsteig­
ta per daug metų. Kaina prieinama. 
Labai gera proga. Priežastis pardavi­
mo—senatvė. Bill Thomas, 9912 So. 
Vincennes Ave. CEdarcrest 3-9406.

DĖMESIO! Parduodamos odos ir visi 
priedai naujiems batams siųsti i už­
sieni. Didelis pasirinkimas ir kainos 
neaukštesnės, kaip kitur. Batų dirb­
tuvė. 751 W. 32nd Street.

DĖL SENATVĖS parduodu grosernę 
ir mėsos krautuvę. Seniai išdirbtas 
biznis. Skambinkite PUllman 5-9790.

PARDUODAMA BATŲ taisymo dir­
btuvė su visomis mašinomis, yra 3 
kamariu bubtas. Bargenas.

834 W. 33rd St.

DĖL RIMTŲ PRIEŽASČIŲ skubiai 
parduodama taverna ir likerių krau­
tuvė. Mažas įmokėjimas.

3529 So. Halsted St.

PARDUODAMAS namas ir taverna.
2421 West 47th St.

PARDUODAMA siuvykla (tailor shop) 
pilnai įrengta. Renda pigi. 753 West 
35th St. Galima matyti taip pat sek­
madienį, kitomis dienomis iki 8 vai; 
vakaro.

GROSERIS - delikatesai. Labai geras 
biznis. Prekių virš $4,000. Registeris 
kainuoja $1,300. Kiti įrengimai kaip 
nauji. Parduoda dėl nesveikatos. Pra­
šo $7,300. Portsmouth 7-9437 arba 
GRovehill 6-4449.

REAL ESTATE FOR SALE 
Narna i, Žemė — Parda vimu i

GRAŽUS IR NEBRANGUS 3 miega­
mųjų mur. namas, 5 metų. Blokas iki 
Marquette Parko. Naujas gazo šildy­
mas. Raudonmedžio langai, divonai. 
Apsauga nuo potvynio. Volodkevičius.

NEPAPRASTAS PIRKINYS Brigh­
ton Parke: 3x6. mūr., geram stovyje, 
šildymas karštu vand. alyva. 2 auto 
garažas. $28,000. A. Sirutis.

GAGE PARKE: 1) Arti mokyklų 2 
butų namas: 5 ir 4 kamb. Šild. karštu 
vand.; dvigubas garažas, šalia dar 
tuščias sklypas su dvigubu garažu. 
Viskas tik $19,500.

2) Mūr. 2 aukštų: apačioj biznis ir 
4 kamb., viršuj 6 kamb. butas. Karšto 
vandens apšildymas. Rūsyje niekad 
nebūna vandens. Dvigubas mūr. gara­
žas. Didelės pajamos. Retas pirkinys 
už $25,000. A. Rėklaitis.

UŽ $12,500 GERAS PIRKINYS Mar­
quette Parke! 5 kamb. namas ant 37 V2 
pėdų loto. Šildymas karštu vandeniu 
alyva. Garažas. A. Katilius.

REGULIARUS 4 BUTŲ mūr. Mar­
quette Pk. Virš $5,000 met. pajamų. 
Tiktai $45,500. Volodkevičius.

NEPRALEISKIT PROGOS! Arti mo­
kyklos Marquette Pk. 6 kamb. mūr. 
bungalow su dar 1 kamb. porčiuje. 
Dvigubas garažas. Tik $18,900. Linas.

SUMAŽINTA KAINA. Prie pat Mar­
quette Pk. 6 kamb. mur. bungalow. 
Gazo šildymas. 2 auto garažas. A. 
Sirutis.

P. LEONAS R
2735 WEST 71st STREET

MARQUETTE PARKE
6 butų vertingas mūrinis; moder- 

miški ir brangūs vidaus įrengimai. 
' Centralinis alyva šildymas. Mūrinis
garažas. Dvigubas sklypas. Didelės 
pajamos. Savininkas duoda paskolą

7 kambarių, 2 aukštų rezidencija, 
šildymas gazii, 50 pėdų sklypas, kili­
mai ir kiti priedai. $15,700.

6 KAMB. (3 didelių miegamų) mū­
rinis bungalow, moderniškai įrengta 
virtuvė ir vonia, centralinis šildy­
mas alyva, kilimai ir kiti priedai, 
garažas. $19,500.

GAGE PARKE
Naujas (4 metų) pajamų kampinis 

namas. Du atskiri butai. 2 automobi­
lių . garažas. 50x125 sklypas. Aliumi­
niniai langai, geležinė tvora ir kiti 
priedai. Geros pajamos.

2 butų, 5 ir 4 kamb., geras medi­
nis. Centralinis šildymas, rūsys, pa­
stogė, gar. Ekstra sklypas. $19,300.

KITUR
2 butų po 4 kamb. mūrinis, prie 

54th St. ir Damen Ave. Šildymas gazu, 
pastogė, rūsys, alumininiai langai ir 
kt. Kaina $17,500.

2 butų pajamų medinis, prie 55th 
St. ir Damen, 5 ir 3 kamb. Moderniš­
kos vonios, nauji porčiai, centralinis 
šildymas, garažas. $17,000.

7 kamb. naujai pertvarkytas medi­
nis, prie 40th ir California Ave. Nau- $2,000 
jas centralinis šildymas alyva. Tuoj 
galima užimti. $14,200.

KUTRA - NORKUS 
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street 

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

BRIGHTON PARKE:
Naujas mūr. 1% aukšto, 5 (3 mie­

gami) ir 4 kamb. 39 p. sklypas, labai 
gražus namas ir vieta. $35,000.

Med. 4 butai: 6, 4, 3 ir 2 kamb., 
skiepas, garažas, pečiais šildymas. 
$265 pajamų į mėnesį.

Mūr. 2 po 5, centr. karštu vande­
niu gazu šildymas. Netoli nuo mo­
kyklų, $26,000.

Mūrinis 2 po 4, su skiepu ir centr. 
šildymas. $23,000.
GAGE PARKE:

Žavinga mūrinė rezidencija 7 kam­
barių su puikiai įrengtu skiepu, vis­
kas naujai atremontuota, 60 p. ap­
tvertas sklypas. Reta proga. $37,000.

Mūr. 4 kamb. ir krautuvė su vi­
sais Įrengimais, centr. šild., garažas, 
nebrangiai.
MARQUETTE PARKE:

Mur. vieno aukšto: krautuvės pa­
talpa ir 4 kamb., labai gera vieta. Ide­
alu profesionalui.

Naujas mūr. 2 po 6 su angį, skie­
pu, kiekv. butas atskirai šildomas, 
rinktinė vieta $48,000.

Med. 2 po 4 ir 3 kamb., visi gazo 
pečiais šildomi. 50 pėdų sklypas, gra­
žiai apkaltas,' $23,000.
KITUR:

Med. 2 po 6, tik $2000 įmokėti. 
SKLYPAI;

8055 South Latrobe St. — 78x125, 
kampinis $4,200. Archer—tarp Tripp 
ir Keeler—245x125 $4,000. Western 
prie 69—25x125, $5500.

ŠIMAITIS REALTY 
2737 WEST 43rd STREET 

CLiffside 4-2390

PIRKITE ir parcruoKne savo nekilno 
jamą turtą per mano Įstaigą. Naudo 
kitės mano teisingu patarnavimu.

E. K U R š I U S 
REAL ESTATE SALES 

REpublic 7-9400

Bet kokį nekilnojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūsų įstaigą. Parūpiname paskolą, iš­
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

NORVILĄ
2000 West 59th St. PRospect 8-5454 

$7,900 PILNA KAINA. 2 butų, arti 
Kedzie ir 26th St., 4 ir 4 kamb. Gara­
žas. Taksų tik $50. Galima tuojau už­
imti. $2,000 įmokėti. LA 1-7038.

MARQUETTE PARKE parduodamas 6 
kambarių mūrinis bungalow.

6633 S MOZART ST.

PARDUODAMAS 2 aukštų namas su 
vonia. Mėn. nuomos pajamos $125.00. 
Kaina $12,000. CAnal 64)760.

OAKLAWN apylinkėj savininkas par­
duoda pajamų nuosavybę, 5 kamb. 
apačioj, 3% viršuj. Sklypas 60x120. 
2 karų garažas. $15,900. Trečdalį įmo­
kėti. 5710 West 88th Street.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

MARQUETTE PARKE: 1) Tarp 
Western-California 2 apartmentiniai 
mūro namai. Vienas 8 butų po 4 ir 
3V2 kamb., kitas—7 butų po 5, 4 ir 3 
kamb. ir biznio. Didelės pajamos. Abu 
namai labai geram stovyje.

2) Mūr. 6 metų namas, 2x4. Mo­
derniški Įrengimai. Autom, alyvos 
radiant šildymas kiekvienam aukštui 
atskirai. Rūsys niekad neapsemiamas 
— kanaliz. vamzdžiai iškelti. Žema 
kaina. A. Rėklaitis.

PRIE PAT MARQUETTE PARKO 
mūr. 6 kamb. bungalow. Autom, gazo 
šildymas. Alium, langai. Apsauga 
nuo potvynio. 2 karų mūr. garažas. 
$19,000. A. Katilius.

GERAS MŪRO BUNGALOW, 5 L 
ir dar kambarys rūsyje, šildymas aly­
va. Garažas. Arti liet, mokyklos Mar­
quette Pk. $16,400. Volodkevičius.

INVESTAVIMAS. Didelis ir puikus 
mūr. 4 po 6 ir 3 kmb medinis. 2 auto 
garažas. 75 pėdų sklypas. $24,500. 
A. Sirutis.

TIK $19,000. 6 kamb. mūr. 10 metų 
rezidencija, vienas blokas nuo Mar­
quette Parko. Šildymas alyva. Ištai­
sytas rūsys. Apsauga nuo potvynio. 
A. Katilius.

NAUJAI DEKORUOTAS DIDELIS 
6V2 kamb. mur. Marquette Parke. Ki­
limai. Plytelių vonia ir kabinetinė vir­
tuvė. Alyva karšto vandens šildymas. 
Garažas. $19,500. Volodkevičius.

SKUBĖKIT! Už $13,500 puikiai pri­
žiūrėtas med. namas arti Marquette 
Pk. Nauja gazo šilima. 2 karų garažas. 
A. Linas.

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

GAGE PARKE— 2 aukštų mūrinis 
5—6 kamb. su 3 kamb. moderniškai 
įrengtu butu rūsyje. 2 mašinų mūri- 

! nis garažas. Atsineškite rankpinigius. 
Pilna kaina $26,500.

KITUR — apie Cicero ir 64th gat. 
Įmokėjus $2,500 galima nupirkti 6 
kambarių mūrini namą. Gazo šildy­
mas. Pilna kaina $10,900.

2 AUKŠTŲ medinis, 2 po 6 ir 3 
kmb. Katedžius ant 50 loto su $135 
mėn. pajamų ir savininkui butas. Aliu- 
minijaus langai ir garažas. Pilna kai­
na $17,000.

| ŠV. KRYŽIAUS parapija, 2 aukštų 
medinis, 2 po 4, gazo pečiuku šildy­
mas. Tik $13,900.

2 AUKŠTŲ mūrinis namas. Liker 
storas ir baras pirmam aukšte, 8-nių 
kambarių butas antrame aukšte. 68 
ir Ashland apylinkėje.. Biznis vei­
kiantis nuo 1919 m. Savininkas ver­
čiasi kita profesija. Kaina už namą 
$24,000.

PASITEIRAUKITE mūsų namų są 
rašė ir Įsitikinkite pirkinių gerumu'

VARPAS, Real Estate 
INSURANCE, NOTARY PUBLIC 

5916 SO. WESTERN AVE.
PRospect 8-2234 arba HEmlock 4-708f

Įmokant nuperka 2 butų, 4-4 
kamb. arti 26th ir Hamlin. Mūrinis 
garažas, uždari porčiai. Tuoj galima 
užimti. $11,900. SVOBODA, 3739 W. 
26th St. LAwndale 1-7038.

MARQUETTE PARKE mūriniai: 2 
butų, $26,000; keletas bungalow po 
5—6 kamb. $18-21.000.

GAGE PARKE mūriniai: naujas 2 
po 5 $33,500; įmokėti $6,000; 4 butų, 
geros pajamos, $44,000.

KITUR mūriniai: 4 butų, $16,500; 
taverna ir 3 butai, $12,500. ■>

VENTA—4077 ARCHER AVĖ., 
LAfayette 3-3881.

ARTI Šv. Romano bažnyčios, Califor­
nia Ave. ir 22nd apylinkėje, dailus 
2 butų po 4 kamb. namas. Rūsys ir 
pastogė. Taksų tik $78. Pilna kaina 
$9,500. Įmokėti $2,000. LA 1-7038.

MŪRINIS 2 butų, po 6 kamb. Karštu 
vandeniu gazu šildymas, 2 mašinų 
garažas, pilnas rūsys, platus sklypas. 
Arti 25th ir Avers. $18,900. 26th St. 
Real Estate Co. 3800 W. 26th Street 

CRawford 7-3700

ĮMOKĖJUS $1,000 galima pirkti pui­
kią 8 kambarių rezidenciją netoli 25th 
ir Central Park. Šildymas aliejumi, 
karštu vandeniu. Likusią sumą išmo­
kėti lengvais išmokėjimais.

LAwndale 1-7038

DAILUS mūrinis pajamų katedžius, 
4 dideli kamb. su apšildomu kamba­
riu rūsyje pajamoms. Karštu vande­
niu šildymas, platus sklypas, garažas. 
Arti 31st ir Springfield Ave. 26th St. 
Real Estate Co., 3800 W. 26th St.

CRawford 7-3700

2 BUTŲ mūrinis, 4 ir 5 kamb., arti 
26th ir Homan. Skalbykla. Pajamų 
$85 ir butas savininkui. Taksu tiktai 
$90. Kaina $12,500. LAwndale 1-7038.

MEDINIS gontų, 4 butų, 4-4-3-2 kmb.. 
Rūsys ir pastogė. Tiktai $1,500 Įmo­
kėti, nuomininkai užmokės likusią 
suma. Arti 27th ir Sawyer Ave. 26th 
St. Real Estate Co., 3800 W. 26th St.

CRawford 7-3700

2 BUTU, 2x4 KAMBARIAI
Tiktai $2,000 įmokėti. Arti Cermak 

ir Albany Ave. 26th St. Real Estate 
Co., 3800 W. 26th Street.

CRawford 7-3700

EVERGREEN PARKE 6 kamb. mūri­
nis rančius, šildymas gazu, rūsys. Ce­
mentinis Įvažiavimas, kiemas. Aliu- 
minijaus kombinaciniai langai, siete­
liai. Bažnyčios, krautuvės. $24.900.

2640 W. 94th PI. GArden 4-6472

MŪRINIS 4 butų, 2x5 ir 2x4 kamb. 
Pilnas rūsys, visuose butuose yra 
karštam vandeniui šildytuvai. Netoli 
24th ir Avers. Tik $17,400. 26th St. 
Real Estate Co., 3800 W. 26th St.

CRawford 7-3700

MARQUETTE PARKE savininkas par­
duoda naują 5% kamb. (3 miegami) 
namą. Namas labai gerai įrengtas. 
Neapsemiamas skiepas, 220 watų elek­
tros įrengimai. Rubber tile grindys, 
aliuminiai kombinuoti langai ir du­
rys. 2249 W. 71st St. arba skambin­
kite savininkui dėl susitarimo

REpublie 7-0017

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, ~

'MARQUETTE PARKE 4 ir 5 kamb. 
mūrinis, pilnoje tvarkoje. $26,000.

2 butai po 5 kamb., 3 metų senu­
mo. Parduos arba mainys į 5 kamb. 
bungalow Marquette Parke.

3 butai po 3 kamb., medinis ir 
prie to tuščias sklypas. $17,800.

7 kamb. mūrinis ant 50 pėdų sklypo, 
2 mašinų garažas, į vakarus nuo 
Marquettte Parko. $15,800.

Brighton Parke 4 butai po 6 kamb., 
mūrinis. $35,000.

Town of Lake 6 po 4 kmb., medinis. 
Pajamų $250 mėnesiui. $21,000.

KITUR — 30 mylių nuo Chicagos 
į pietų vakarus, parduodamas didelis 
kampinis mūro namas ant 2 akrų že­
mės: gazolino stotis, 3 pompos, res­
toranas, taverna, didelė salė, 6 kmb. 
butas ir 7 atskiri kmb. Pajamų apie 
$2,000 mėnesiui. $28,000.

K. MALONIS
PRospect 8-2071 

4411 SOUTH ST. LOUIS
2 aukštų naujas mūrinis moderniškai 
įrengtas namas, 2 ir 3 miegamieji, 
plytelių virtuvė ir vonia, karšto van­
dens šiluma, rūsys iškaltas asfalto 
plytelėmis. Atdara apžiūrėjimui šeš­
tadienį ir sekmadienį nuo 1—5 p. p. 
Tel. REpublic 7-9433.

$10,000 PILNA KAINA UŽ 2 BUTŲ 
MŪRINĮ, 5-4 kamb. Mur. garažas, 50 
pėdų lotas. Apylinkėj 24th ir Hamlin. 
$3,000 įmokėti. SVOBODA, 3739 W. 
26th St. LAwndale 1-7038.

PARDUODAMAS APKALTAS KATE­
DŽIUS Marquette Parke,

6824 Šo. Maplewood Ave.

6 KAMBARIŲ naujas mūrinis namas, 
pusantros maudynės, baigtas rūsys. 
Šildymas gazu. 8208 So. Troy St.

GRovehill 6-6255

PARDUODAMAS 5 kambarių geras 
medinis namas. Šildymas gazu, šiltas 
vanduo. Renduojamas kambarys vy­
rui. Armalis, 7013 West 73rd Street.

z6 KAMBARIŲ mūrinis, šildymas gazu, 
kombinaciniai langai. Šakotų pušių 
rūsys. Kilimai ir užuolaidos. Garažas. 
$24,500. Savininkas, 8105 S. Campbell

EVERGREEN PARK — 3 miegamųjų 
ranch, 60 pėdų sklypas. Užbaigtas 
rūsys. Gazu šildymas, 2 auto mūrinis 
garažas. Tuoj galima užimti.

• 9407 SO. HARDING 

5 KAMB. katedžius, modernus vidus. 
Nuo sienos iki sienos kilimai. Didelis 
kambarys rūsyje su vonia pajamoms. 
Furnasu gazu šildymas, 2 karų ga­
ražas. Tuoj galima užimti. Už geriau­
sią pasiūlymą. 2841 So. St. Louis 
Ave. Bishop 7-8967.

CICERO — atdaras apžiūrėjimui sek­
madienį 1—5 vai. 1643 So. 57th Ct. 
Išvyksta Floridon. Parduoda 2 butų 
bungalow, 6-3 kamb. Karštu vandeniu 
gazu šildymas, vėsinamas. Tile vir­
tuvė ir maudynė. Tuoj galima užimti. 
$6,000 įmokėti.

MARQUETTE PARKE — modernus 
mūrinis 2 metų bungalow, 3 miegami, 
puiki kabinetinė virtuvė ir tile vonia, 
aliumininiai langai ir tinkleliai, daug 
priedų. Savininkas išvyksta ir parduos 
žemiau kainos. Tik $17,950.

LU 5-8149 arba REpublic 7-3440 

2 BUTŲ, 2x4 kamb. Gazo krosnimis 
šildomas. Tiktai $9,000. Arti 28th ir 
Drake Ave. 26th St. Real Estate Co., 
3800 W. 26th St. CRawford 7-3700.

MŪRINIS pajamų katedžius, 4 ir 3 
kamb. Tuojau galima užimti. Tiktai 

! $1,500 įmokėti. Arti 25th ii’ Drake 
Ave. 26th St. Real Estate Co., 3800 
W. 26th St. CRawford 7-3700.

2 AUKŠTU medinis, 3803 S. Wallace 
St. Naujas gazinis furnasas. Telefo- 
nuokite susitarimui KEnwood 8-0790.

ATDARAS apžiūrėjimui sekmadienį 
1—5 vai. 4 kamb. mūrinis bungalow. 
Šildymas gazu. Galima tuojau užimti.

3235 SO. KOMENSKY AVĖ.

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI 
sekmadienį nuo 12 iki 5 vai. 2521 W. 
58th St. Gražus kampinis mūrinis, 4 
po 4%, centralinis šildymas, garažas. 
Nebrangiai. LAfayette 3-3881.

CICERO — 4 miegamų rezidenciia. 
Automatinis alyva šildymas, išlygin­
ta žemė, 1 auto garažas. Arti visų 
mokyklų, bažnyčių ir susisiekimo. 
Tuojau galima užimti. Savininkas pri­
verstas parduoti už geriausią pasiū­
lymą. OLYMPIC 2-9143.

MEDINĖ 4 vienetų pajamų nuosavy­
bė, tikras pirkinys. Medinis 2 butų, 
kamb. 4-tam vienetui. Arti 47th ir 
Hermitage. Mūrinis 5 kmb. katedžius 
arti 36th ir Damen. Gerai užlaikytas, 
dailiai dekorubtas. Šaukit Jean Cook, 

PRospect 8-4548 

$2,500 įmokant nuperka dailų 2 butų 
ištisai plytų namą, 4-4 kamb. Naujos 
vonios, uždari porčiai. Tuojau galima 
užimti. Pilna kaina tiktai $10,900.

SVOBODA, 3739 W. 26th St. 
LAwndale 1-7038

CICERO — APŽIŪRĖTI SEK­
MADIENĮ NUO 1 IKI 5 V AL. 
Pajamas nešantis mūrinis ka- 
tedžius, 4 ir 2 kambariai. Geram 
stovy. 1905 S. 59th Avė., Cicero.

10 KAMB. ROOMING HOUSE 
arti 26th St. Autom, alyva šildymas. 
Pajamų $290 mėnesiui. 50 pėdų skly­
pas. Visi baldai iškaitomi. $16,900 — 
$5,000 įmokėti. ŠVOBODA, 3739 W. 
26th St. LAwndale 1-7038.

5 KAMBARIŲ mūr. bungalow pietų 
vakaruose, gerame stovyje. Kambarys 
pastogėje, galima miegoti porčiuose. 
Pilnas rūsys su nauju aliejiniu karšto 
vandens šildymu ir autom, gazo van­
dens šildytuvu. 2 auto garažas. Tele- 
fonuoti savininkui CRawford 7-3653.

R EAL ESTATE F O R SAL E 
Namai, žemė — Pardavimui

ATVAŽIUOKITE — PAMATYSITE 
IR NUPIRKSITE!

Sekmadienį 1-5 vai. kviečiame ap­
žiūrėti mūrinį 6 kamb. namą su tri­
mis miegamais. Šildymas karštu van­
deniu gazu, 2 auto mūrinis garažas. 
Turime parduoti, o Jums proga įsi­
gyti vertingą nuosavybę gražioje ir 
ramioje Marquette Paiko vietoje už 
$19,000.

ADRESAS:

6636 SO. ALBANY AVE.

MARQUETTE PARKE atdaras apžiū­
rėjimui šeštadienį ir sekmadienį, 7218 
So. Troy, 5 kamb. medinis katedžius, 
priekyje sklypas tinka dviejų butų 
namui. Kaina $9,900.

6 kamb., 6 metų, bungalow.
Kampinis mūro namas su pilnai 

Įrengta taverna, ekstra lotas šalia. 
Bargenas.

PAUL KRIKŠČIŪNAS 
REpublic 7-3714

SAVININKAS parduoda Brighton Pk. 
nauj. mr. lYz aukšto, 5 ir 4 kamb., 39 
pėdų sklypas. Kreiptis 4515 So. Rock­
well, 2 aukštas. Tel. FR 6-3496, nuo 
6—10 vai. vakaro.

7 KAMB. REZIDENCIJA, 6035 South 
Sawyer. Dideli šviesūs kambariai. Dvi 
atskiros virtuvės, centrinis šildymas, 
2 automobilių garažas. Tuojau galima 
užimti. Įmokėti $2,800. Atdara šešta­
dieni ir sekmadieni 1—5 vai. popiet. 
WAlbrook 5-5031 arba RE 7-7321.

BERWYN — 2 butų angliško stiliaus 
bungalow, 5 kmb., 3 kmb. pastogėje, 
tik 13 metų senumo. Karštu vandeniu 
gazu šild. 16th ir Scoville apylinkėje. 
2 auto garažas, palapinė ir alium. tink­
leliai. Daug priedų. $25,900. Svoboda, 
6013 Cermak Road, Bishop 2-2162.

MARQUETTE PARKE 4 butų mūrinis 
namas. 2 mašinų garažas. Pajamų į 
mėnesį $350. Kaina $36,000. Skam­
binti A. Vaina, REpublic 7-6232.

MARQUETTE PARKE parduodamas 
oktagoninis gelsvų plytų pajamas ne­
šantis bungalow. Butas rūsyje. 30 pd. 
sklypas. 2 automobilių garažas.

PRospect 6-6944

1743 N. NASHVILLE, apžiūrėti sek­
madienį nuo 1 iki 5 vai. Moderniška 
6 kambarių vėsinama Georgian rezi­
dencija. Pristatytas 3 kambarių ran­
čius tėvui ir motinai. Geriausias pa­
siūlymas. Fillmore 3-2050.

ATDARAS apžiūrėjimui sekmadienį 
1—5 vai. 2 butų mūrinis, 5 ir 4 kmb. 
Galima uojau užimti. 2251 So. Kirk­
land Ave.

KURIEMS YRA SVARBU:
Mr. Svoboda, tarpininkas, 3739 W. 

26/th St., pardavė mūsų namą 2502 S. 
Kedzie Avė., ir nupirkome kitą namą 
per ji 8748 Rockefeller Ave., Brook- 
field’e. Galime rekomenduoti jį aukš­
tai ir kitiems. Jo ofiso skyrius yra: 
6013 W. Cermak Road.

FRANK KOVARIK IR ŠEIMA.

REAL ESTATE
Paskolos, Notary Public

VISŲ BŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. MALONIS

PRospect 8-2071

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

FARMOS, namai, prie ežero nuosavy­
bės, biznio progos. Reikalaukite vel­
tui sąrašo, Decker Realty Service, 
Paw Paw, Michigan.

160 AKRŲ ekstra geros lygios žemės, 
140 akrų dirbamos, likusi miškas ir 
ganykla. Pusė mylios nuo didelio eže­
ro ir vasarvietės. Geras žuvavimas ir 
maudymasis. Prie 2 juodo viršaus ke­
lių. Tris ir pusė mylios nuo Wild 
Rose, Wisconsin. Didelė bamė, yra 
vanduo barnėje. 2 didelės tile silos, 
pieninė, didelis kiaulininkas, vištydė, 
aruodas, kornams pašiūrė, garažas ir 
daug kitų pastatų. Visur aptverta ge­
ra tvora. 8 kamb. namas su geru rū­
siu. Elektra ir naujas plumbingas. 
Dailus sodas. Daug pavėsio medžių 
aplinkų j. Visi pastatai gerame stovy­
je. Daug šieno ir 50 bušelhi dobilų 
sėklų barnėje. Reikalas parduoti, pa­
silikęs vienas, negali dirbti ūkėje. 
Pilna kaina $13.500. Puse įmokėti.

DULAK, Redgranite, Wisconsin 
(Prie Pearl Lake Road) 

215 AKRU FARMA
Geri pastatai. 120 akrų ariamos, 

labai derlingos žemės. Likusioji labai 
puikios ganyklos ir miškas. Goodhue 
kauntėje, Warsaw township.

Geras pieno ūkis.
N. M O R K E N

Wanamingo, Minnesota. Tel.: 84-11

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir įrengimai

Moderniška 3 gab. maudynė $199.00. 
Automat, vandens šildytuvas $79.00. 
Kabinetas ir sinkas ............... $89.00.
SUJUNGIMAI VELTUI 
12x15 kamb. iškloiimas su pamuštu 

linoleumu $19.95.

FRANK BRABEC 
51st and Damen Avė. HE 4-3200

PARDUODAMA 2 vaikų lovos iki 6 
metų amžiaus ENglewood 4-1391.

PARDUODAMI vartoti baldai, sofa ir 
kėdė, valgomajam 5 kėdės, virtuvei 
stalas ir kėdė. 6621 So. Whipple St.

GRAŽI IMPORTUOTA 
STALO LEMPA

Hoover dulkių valvtuvas.
1 metu senumo 2 drobės palapinė.

Viskas prieinama kaina.
PRescott 9-0474
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